



Najdroższa  
Wielkanoc  
od dekady  
str. 12-13



„Ogień Pokoju”  
w czasie wojny  
str. 16-17

# KURIER WILEŃSKI

6-7 kwietnia 2023 r.

Nr 40 (19251)

Cena 0,80 euro

Następny numer wydania codziennego  
„K.W.” ukaże się 13 kwietnia br.



## Finlandia w NATO: bezpieczeństwo i stabilizacja

str. 4

Fot. EPA-ELTA

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

**KURIER**  
WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Birbinių g. 4a, 02121-30 Vilnius,  
Lietuvos Respublika,  
tel./fax 260 84 44

**Redaktor naczelny:**  
Robert Mickiewicz  
(redaktor@kurierwileński.lt).

**Zastępcy red. nacz.:**  
Brygita Łapszewicz  
(b.lapszewicz@kurierwileński.lt)  
Apolinary Klonowski (ds. online)  
(a.klonowski@kurierwileński.lt)

**Sekretarz redakcji:**  
Liucija Stankevičiūtė  
(l.stankeviciute@kurierwileński.lt)

**Dziennikarze:** Honorata Adamowicz,  
Aleksander Borowik, Justyna  
Giedrojc, Rajmund Klonowski, Ilona  
Lewandowska, Anna Pieszko, Antoni  
Radczenko, Witold Janczys,  
Marian Paluszkiwicz — fotoreporter

**Dział Promocji:** Andrzej Podworski —  
prenumerata (tel. 260 84 44, kolport@  
kurierwileński.lt), Jolanta Balkiewicz —  
reklama (tel. 260 84 44,  
reklama@kurierwileński.lt).

**Wydawca:** VšĮ „Kurier Wileński”  
**Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis”

**Nakład:** 3000 egz.

*Materiałów niezamówionych redakcja nie  
zwraça. Zastrzega sobie prawo  
do skracania i adiustacji tekstów.  
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.  
Opinie Czytelników zawarte w ich listach  
nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.*

**Redaktor dyżurny:** Alicja Klonowska,  
Apolinary Klonowski



DZIENNIK NALEŻY DO  
EUROPEJSKIEGO  
STOWARZYSZENIA GAZET  
CODZIENNYCH  
MNIJSZOŚCI  
NARODOWYCH



Fundacja  
**POMOC POLAKOM  
NA WSCHODZIE**  
im. Jana Olszewskiego

Projekt finansowany ze środków  
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  
w ramach konkursu Polonia i Polacy  
za Granicą 2021.

Projekt finansowany ze środków  
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  
w ramach konkursu Polonia i Polacy  
za Granicą 2022.

Publikacja wyraża jedynie poglądy autorów  
i nie może być utożsamiana  
z oficjalnym stanowiskiem  
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  
i Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”  
im. Jana Olszewskiego.

Aleksander Borowik



Hulaj duszo, piekła nie ma! A wkrótce będzie. Sodomą i Gomorą zapanuje na drogach, chodnikach i ścieżkach rowerowych. Wyjadą elektryczne hulajnogi zmiatające wszystkich na strony.

Wiadomo, postępu kiem się nie zawróci, ale kiedy wreszcie się poskromi

## Komentarz dnia

### Hulaj nogo?!

ten chaos motoryzacyjny? Tak, tak, bo niektóre modele rozwijają szybkość do 50 km/h! A śmiałkom przy tym nie w głowach kaski, które w wielu wypadkach uratowałyby przed groźnymi urazami.

Pierwszym do skóry takim hulajduszom dobrał się Paryż.

Mimo surowych kar — 135 euro za łamanie przepisów i do 1 500 euro za przekroczenie prędkości — problem nie został tam wyeliminowany. Ciągle rosła liczba osób poszkodowanych w wypadkach z udziałem hulajnóg elektrycznych.

Mieszkańcy w referendum więc zdecydowali, że od 1 września w ich mie-

ście będzie obowiązywał zakaz wynajmowania hulajnóg elektrycznych.

Rzym też jest zaniepokojony tą zmurą, ale na razie postanowił ograniczyć ich liczbę w centrum do 3 tys.

Nowy mer Wilna też postanowił płynąć na tej fali popularności społecznej i ogłosił, że od firm-wynajemców wymagać się będzie zamontowania na hulajnogach ograniczników prędkości do 25 km/h, lecz przypomniał też m.in. o cenzusie wiekowym — od 14 lat.

O jednym zapomniał — kiedy wreszcie i jakie będą kary...

Więc na razie — „Z drogi śledzie, bo król jedzie!” ■

## Trzy pytania do...

...**Dominiki Błażewicz** z Biura Karier i Promocji Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego

Rozmawiała Anna Pieszko

**1. W następnym roku akademickim na Wydziale Ekonomiczno-Informatycznym wileńskiej filii UwB studenci będą mogli podjąć studia licencjackie na 3 kierunkach: ekonomii, informatyce i europeistyce oraz jednolite studia magisterskie na nowym kierunku, pedagogice przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Jakie wymogi muszą spełnić, by dostać się na studia w polskiej uczelni?**

Do ubiegania się o przyjęcie na studia na wszystkich kierunkach uprawnia świadectwo dojrzałości oraz wynik egzaminu maturalnego z wymaganego przedmiotu na poziomie państwowym lub szkolnym.

W przypadku braku wyniku egzaminu maturalnego pod uwagę będzie brana ocena końcoworoczna uzyskana na świadectwie dojrzałości z tego przedmiotu.

Dla kandydatów na ekonomię podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z matematyki, na kierunek europeistyki pod uwagę brany jest wynik egzaminu maturalnego z historii lub matematyki. Dla chcących studiować informatykę podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do wyboru spośród następujących: matematyka, fizyka, fizyka i astronomia, informatyka i technologie informacyjne. Podczas przyjęcia na jedno-

lite studia magisterskie na kierunku pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej uwzględniany jest wynik egzaminu maturalnego z języka litewskiego lub języka obcego (do wyboru).

Niepunktowanym kryterium dodatkowym jest ocena z języka polskiego na świadectwie dojrzałości.

**2. Oznacza to, że zasady rekrutacji nie wymagają, aby kandydat miał zdany egzamin na poziomie państwowym z wymaganego przedmiotu?**

Tak, nie wymagają, choć należy zaznaczyć, że zdanie egzaminu na poziomie państwowym z przedmiotów uwzględnianych przy rekrutacji daje większą punktację w postępowaniu kwalifikacyjnym.

**3. Kiedy rozpoczyna się rekrutacja na studia?**

Początek rekrutacji w czerwcu. ■



■ 1,5-metrowa pisanka na wileńskim lotnisku Fot. Dainius Labutis, ELTA

## Andżelika Borys oczyszczona z zarzutów. Polskie MSZ liczy na zmianę nastawienia Mińska

Prezes zdelegalizowanego przez Łukaszenkę Związku Polaków na Białorusi — Andżelika Borys — została oczyszczona z zarzutów. Resort polskiej dyplomacji liczy na to, że jest to sygnał zmiany nastawienia reżimu na Białorusi.

„Ministerstwo Spraw Zagranicznych z zadowoleniem przyjmuje fakt, że Andżelika Borys została oczyszczona z nieprawdziwych zarzutów. Liczymy, że będzie mogła wkrótce odwiedzić Polskę” — poinformowało w komunikacie polskie MSZ.

„Mamy nadzieję, że jest to sygnał zmiany nastawienia władz w Mińsku” — dodał resort dyplomacji.

Polska dyplomacja zabiega również o uwolnienie Andrzeja Poczobuta i wycofanie zarzutów. Jak zaznaczyło MSZ, „sprawa ta ma najwyższy priorytet”.

### ARESztOWANIA POLAKÓW

Andżelikę Borys aresztowano w marcu 2021 r. W

tym czasie zatrzymano też Andrzeja Poczobuta i trzy działaczki polskiej mniejszości na Białorusi — Irenę Biernacką, Marię Ciszkową i Annę Paniszewą. Wszystkim postawiono zarzut podlegania do nienawiści.

Reżim Łukaszenki jeszcze w lutym tego roku skazał Andrzeja Poczobuta na osiem lat kolonii karnej za podleganie do nienawiści i wezwania do sankcji. Zarzucono mu także „rehabilitowanie nazizmu” — tak Mińsk

zinterpretował nazwanie przez Poczobuta sowieckiej inwazji na Polskę w 1939 r. „agresją”. Sprawa Poczobuta czeka na termin rozprawy apelacyjnej przed Sądem Najwyższym.

Biernacka, Ciszowska i Paniszewa dzięki staraniom polskich władz opuściły w maju 2021 r. Białoruś. Nie mogą jednak wrócić na Białoruś, której są obywatelkami. ■

Opr. A.K.  
na podst. inf.wł., PAP



■ Andżelika Borys Fot. Marian Paluszkiwicz

## Imieniny

### 6 kwietnia

Ady, Adama, Celestyna, Filareta, Ireneusza, Izoldy, Katarzyny, Marcelina, Michała, Nodgera, Piotra, Platonida, Tymoteusza, Wilhelma, Zacharego, Zachariasza, Zefiryra

### 7 kwietnia

Asumpta, Donata, Epifaniusza, Hermana, Jana Chrzyciela, Józefa, Krystiana, Marii, Niestanki, Przedslawa, Rufina

## Cytat dnia

„Zapowiedzi prezydenta Francji Emmanuela Macrona dotyczące prób angażowania Chin w zabieg o pokój na Ukrainie należy traktować sceptycznie, ale naciski Europy wciąż mogą wpływać na kalkulacje Pekinu co do tego, jak daleko może się posunąć we wspieraniu Moskwy” — powiedział PAP Grzegorz Stec z brukselskiego biura niemieckiego think tanku MERICS. Analityk odniósł się w ten sposób do rozpoczynającej się w środę wizyty prezydenta Francji i przewodniczącej KE w Pekinie.

## Liczba dnia

# 12700

— planuje się, że tyle studentów pierwszego roku zostanie przyjętych na studia finansowane przez państwo na litewskich uniwersytetach i uczelniach

# Finlandia w NATO: bezpieczeństwo i stabilizacja

Antoni Radczenko

Finlandia została 31. państwem członkowskim Sojuszu Północnoatlantyckiego. Redaktor naczelny „Obserwatora Międzynarodowego” Tomasz Lachowski uważa, że akcesja tego kraju do NATO jest sukcesem całego Zachodu.

Po wymianie niezbędnych dokumentów między ministrem spraw zagranicznych Finlandii Pekka Haavisto i sekretarzem stanu USA Antonym Blinkenem, do którego doszło w miniony wtorek w Brukseli, Finlandia oficjalnie została 31. członkiem NATO. „Mam ogromną przyjemność złożyć na ręce sekretarza stanu USA Antony’ego Blinkena dokument przystąpienia Finlandii do NATO” — skwitował spotkanie fiński minister. Blinken przed spotkaniem powiedział: „Kusi mnie, żeby powiedzieć, że to jest jedyna rzecz, którą zawdzięczamy Putinowi. Osiągnął dokładnie odwrotność tego, do czego — jak sam deklarował — zmierzał”. W Brukseli był obecny też prezydent Finlandii Sauli Niinistö. „Dzień, w którym stajemy się członkiem NATO, to dla Finlandii historyczna chwila, bo bezpieczeństwo i stabilizacja są dla nas niezwykle istotne” — powiedział na konferencji przywódca fińskiego państwa.

Adiunkt Katedry Prawa Międzynarodowego i Stosunków Narodowych Uniwersytetu Łódzkiego oraz redaktor naczelny portalu „Obserwator Międzynarodowy” Tomasz Lachowski uważa, że jesteśmy świadkami historycznego wydarzenia. Przede wszystkim, w obliczu rosyjskiego zagrożenia to wzmacnia bezpieczeństwo samej Finlandii oraz wzmacnia NATO na północnej flance.

— Członkiem od 1949 jest Norwegia, a trwa przecież proces ratyfikacyjny Szwecji. Od lat Rosja prowadzi różne akcje hybrydowe na północy. Poza tym siły zbrojne Finlandii są bardzo dobrze wyposażone i już dawno zintegrowane z NATO — mówi



■ Finlandia oficjalnie została 31. członkiem NATO Fot. EPA-ELTA

„Kurierowi Wileńskiemu” ekspert od prawa międzynarodowego, którego zdaniem akcesja Finlandii to sukces polityczny NATO oraz szerzej Zachodu, który skonsolidował się w obliczu rosyjskiej agresji przeciwko Ukrainie. „Finlandia teraz ma najsilniejszych sojuszników na świecie” — skomentował sytuację sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg.

— To strategiczna porażka Rosji i Putina, który domagał się fińdyzacji Ukrainy, a otrzymał „natoizację” Finlandii. To też dobry znak w kontekście przyszłego członkostwa Ukrainy w NATO, ponieważ przystąpienie Finlandii, a w bliskiej perspektywie Szwecji, krajów do tej pory „neutralnych” to przełamanie kolejnego tabu. W obliczu zagrożenia bezpieczeństwa nie ma neutralności, każde państwo ma prawo wybrać, do którego sojuszu chce należeć. Może wybrać swoją przyszłość — tłumaczy Lachowski.

— Ta decyzja pokazuje, że NATO/Zachód nie zgadza się na koncepcję Rosji, że Federacja Rosyjska ma swoją „naturalną strefę wpływów”, w której może robić co chce i wręcz nakazywać innym, jak mają się zachowywać. W tym zakresie również przystępo-

wania do organizacji międzynarodowych i innych sojuszy — podkreśla nasz rozmówca.

Akcesja Finlandii do NATO ucieszyła stronę ukraińską. Szef ukraińskiego MSZ Dmytro Kuleba oświadczył, że teraz Sojusz powinien „przeanalizować wszystkie koncepcje”. Mając na uwadze, że jego kraj również dąży do członkostwa w tej organizacji.

Prezydent Litwy Gitanas Nausėda oświadczył, że członkostwo Finlandii w NATO zwiększa bezpieczeństwo w regionie Morza Bałtyckiego. „Bez wątplenia będziemy pomyślnie współpracowali odpierając pojawiające się zagrożenia i wyzwania. Od dzisiaj nie tylko, jako bliscy partnerzy, ale też jako godni zaufania sojusznicy” — oświadczył prezydent.

Minister spraw zagranicznych RP prof. Zbigniew Rau podkreślił, że Finlandia będzie silnym ogniwem wschodniej flanki NATO. „Mamy z czego się cieszyć, nie tylko w wymiarze politycznym. To jest potwierdzenie jedności państw podobnie myślących, potwierdzenie atrakcyjności Sojuszu nie mniejszej niż wtedy, kiedy on powstawał” — powiedział szef polskiej dyplomacji. ■

# Wołodimir Zełenski w Warszawie

W środę oficjalną wizytę w Polsce złożył prezydent Ukrainy Wołodimir Zełenski z małżonką. „Pragnę podziękować wszystkim, panu prezydentowi, rządowi polskiemu, parlamentowi polskiemu i wszystkim Polakom za tę drogę, którą przeszliśmy razem” – mówił w Warszawie prezydent Ukrainy.

Ceremonia oficjalnego powitania ukraińskiej pary prezydenckiej odbyła się na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego. Gości powitali prezydent Andrzej Duda i Agata Kornhauser-Duda. W uznaniu zasług w pogłębianiu stosunków między Polską a Ukrainą, działalność na rzecz bezpieczeństwa, niezłomność w obronie praw człowieka Zełenski został odznaczony Orderem Orła Białego.

„Wydaje mi się, że nigdy w historii nie było tak ciepłych i bliskich stosunków pomiędzy Polską a Ukrainą. Na takim fundamencie dziś budowane są nasze relacje i naszych dwóch przyjacielskich narodów. Dziękujemy też w imieniu milionów Ukraińców, którzy znaleźli dla siebie tutaj dom i przebywają teraz w Polsce. Pragnę ponownie podziękować całemu narodowi polskiemu za tak ciepłe ich przyjęcie! Odczuwamy to przez cały ten okres, ale zwłaszcza odczuliśmy to na początku, w pierwszych tygodniach, miesiącach wojny, gdy miasteczka, wsie przygraniczne otwierały drzwi dla Ukraińców” – mówił podczas uroczystości prezydent Ukrainy.

„Jesteśmy pewni, że to był początek tego czasu, kiedy pomiędzy Polską a Ukrainą nie będzie granic. Do tego dążymy. I bardzo ważne dla mnie jest to, że nie będzie granic politycznych, ani ekonomicznych i najważniejsze – granic historycznych. W tym celu zrobimy wszystko dla naszych narodów. By to osiągnąć, powinniśmy najpierw zwyciężyć” – podkreślił Zełenski.

Zgodnie z zapowiedziami podczas spotkania prezydentów w cztery oczy miały być podjęte tematy bezpieczeństwa, współpr-



■ Wołodimir Zełenski został odznaczony Orderem Orła Białego

cy gospodarczej, a także kwestii historycznych.

Podczas rozmów plenarnych Andrzej Duda wyraził przekonanie, że „Ukraina zwycięży, że pan prezydent razem ze współpracownikami i obrońcami Ukrainy da radę i Ukraina się obroni. I że w niedalekiej przyszłości będzie częścią Unii Europejskiej i częścią Wspólnoty Transatlantyckiej”.

„Głęboko wierzymy w to, że odbudujemy wspólnie Ukrainę pięknniejszą niż była. To zresztą mówię zawsze do Waszych obywateli, głównie do kobiet, z którymi spotykam się w Polsce. Mówię do nich: nie martwcie się, Ukraina będzie piękniejsza niż wtedy, kiedy ją opuszczałyście. Będzie nowoczesna, przyszłość będzie zupełnie nowa i razem będziemy się o to starali” – podkreślił prezydent RP.

Wołodimir Zełenski zaznaczył natomiast, że wizyta jest ważna, ponieważ pozwala wyrazić mu wdzięczność za pomoc Polski oraz omówić wspólne działania, wspólną przyszłość w UE i NATO.

„Nie mówimy o tym, że po zwycięstwie zaczniemy myśleć o przyszłości. Równoległe czynimy pewne kroki – to, że staliśmy się

krajem kandydującym, to zasługa i Ukrainy, i Polski. Chciałbym podziękować Polsce, że była naszym adwokatem w UE na naszej drodze geopolitycznej. To była bardzo ważna motywacja dla Ukrainy i wzmocnienie dla naszych sił zbrojnych do walki: że UE widzi w nas równorzędnego partnera” – dodał Zełenski.

Dalsza część wizyty odbyła się już po zamknięciu wydania „Kuriera Wileńskiego”. Tematy gospodarcze omówione zostały podczas Polsko-Ukraińskiego Forum Gospodarczego, z udziałem ekspertów, przedstawicieli dużych firm polskich, banków, ale także przedsiębiorców ukraińskich. Zaplanowane było również spotkanie par prezydenckich z osobami zaangażowanymi w pomoc Ukrainie oraz wystąpienia prezydentów na dziedzińcu Zamku Królewskiego.

Była to pierwsza oficjalna wizyta Wołodimira Zełenskiego w Polsce od czasu inwazji Rosji na Ukrainę. W trybie roboczym prezydenci Polski i Ukrainy spotkali się dwukrotnie w Rzeszowie: w lutym 2023 r. i w grudniu 2022 r. ■

**Opr. I.L. na podst.: prezydent.pl**  
**Fot. Jakub Szymczuk/KPRP**

# Zdzisław Tuliszewski po raz trzeci został laureatem konkursu „Prokurator Roku”

Najlepszym prokuratorem 2022 r. na Litwie został prokurator Działu Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Generalnej Zdzisław Tuliszewski. Polak został laureatem konkursu już po raz trzeci.

Honorata Adamowicz

— Jest to docenienie mojej działalności w pracy. Jej ocena nie należy do moich kompetencji. To, że jestem Polakiem, w żaden sposób nie utrudnia mi wykonywania mojego zawodu – mówi „Kurierowi Wileńskiemu” Zdzisław Tuliszewski.

Z okazji obchodzonego 30 marca Dnia Prokuratury po raz dziewiąty środowisko prokuratorskie zorganizowało konkurs na „Prokuratora Roku”, podczas którego wyłoniono laureatów w trzech kategoriach — prokuratorów roku Prokuratury Generalnej, a także prokuratorów rejonowych i okręgowych.

Zdzisław Tuliszewski został również wybrany prokuratorem roku w 2018 r., w konkursie w 2014 r. zajął drugie miejsce.

## PRACA BEZ URLOPU I DNI ŚWIĄTECZNYCH

— Praca prokuratora nie jest łatwa. Można by o tym mówić godzinami. Jestem w tym zawodzie już 33 lata. Ta praca wymaga bardzo dużo wysiłku psychicznego. Zabiera ona bardzo dużo czasu ze szkodą dla mojej rodziny. Tak, jak w każdej pracy, jeżeli chcemy ją wykonywać solidnie i sumiennie, to niestety zawsze ucierpi na tym życie prywatne. A w moim przypadku praca prokuratora nie ogranicza się do godzin pracy. Oczekuje się ode mnie zaangażowania przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Prokurator nie ma dni świątecznych, urlopu. Dlatego też, jeżeli mam wolny czas, to poświęcam go rodzinie, dla mnie to jest najważniejsze — przyznaje Tuliszewski.

## SPRAWA KARNA GANGU „KAMUOLIŲ”

Podczas ostatniej edycji konkursu prokuratorskiego Zdzisław Tuliszew-



Zdzisław Tuliszewski (od prawej) został również wybrany prokuratorem roku w 2018 r., w konkursie w 2014 r. zajął drugie miejsce. Fot. prokuraturos.lt

ski został doceniony za to, że w ubiegłym roku do sądu przekazał sprawę karną gangu „Kamuolių”. W niej 59 osób jest oskarżanych o popełnienie różnych szczególnie poważnych przestępstw w latach 1999–2018; są to zabójstwa, usiłowania zabójstwa, spowodowanie uszczerbku na zdrowiu co najmniej siedmiu osób, bezprawne pozbawienia wolności, wymuszenia mienia i inne czyny.

## NAJWAŻNIEJSZĄ WARTOŚCIĄ JEST UCZCIWOŚĆ

— Dla mnie w pracy i życiu prywatnym najważniejszą wartością jest uczciwość i wszystkie wartości ogólnoludzkie. Bez przestrzegania tych wartości praca byłaby niemożliwa — zaznacza rozmówca „Kuriera Wileńskiego”.

Tuliszewski organizuje i prowadzi złożone, szeroko zakrojone dochodzenia przygotowawcze w sprawie podejrzeń i oskarżeń o poważne i bardzo poważne przestępstwa w organizacjach przestępczych; ściśle współpracuje z zagranicznymi funk-

cjonariuszami organów ścigania oraz międzynarodowymi organami ścigania przy organizowaniu i prowadzeniu postępowań przygotowawczych.

— W moim życiu zawodowym było bardzo dużo różnych ważnych wydarzeń. Każdy wyrok sądowy stojący po stronie wartości przyjętych przez prawo to ogromny sukces. Każda wygrana sprawa przeciwko przestępczości jest wygraną całego państwa — dzieli się swoimi przemyśleniami Zdzisław Tuliszewski.

## INNI LAUREACI KONKURSU

Donatas Blinstrubis, prokurator Wydziału Dochodzeń w sprawie Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Okręgowej w Kłajpedzie, został uznany za prokuratora roku prokuratury okręgowej.

Jūratė Žvirionienė, prokurator Wileńskiej Prokuratury Okręgowej, została prokuratorem roku prokuratury rejonowej. ■

# Zawodowcy do polskich sklepów nie jadą podczas weekendu...

Aleksander Borowik

„Takiego błędu — wyjazdu na zakupy do Polski na wolne dni, już dawno nie robimy. Najlepiej tanio, z największym wyborem i bez tłoku kupować w dni robocze” — mówi wilnianin Romek, który niedawno z kolegami wrócił z Suwałk busikiem, wyładowanym po brzegi przedsięwzięcznymi towarami.

Jednak zdecydowana większość wybierających się do przygranicznych miast Polski na wolne dni pójdzie za owczym pędem zakupów — w ostatniej chwili wszystko będzie taniej!

— Będzie, ale nie dla wszystkich wystarczy! — śmieje się Romek, który mówi, że najlepsze dni handlowe to wtorki-czwartki, kiedy można „zakupić” się o 30 proc. taniej niż w litewskich sklepach.

## WIRTUALNE ROZPOZNANIE

Jechać trzeba rano, bo np. mały ryneczek mięsny w Suwałkach po obiedzie jest już pusty. A i u mleczarzy w hurtowni nie będzie tłoku.

Jeżeli pojedzie się bez wcześniejszego przygotowania, można zobaczyć ceny na polskich półkach sklepowych jak podczas litewskich „akcji”. Romek radzi więc przed podróżą zaopatrzyć się w kupione wcześniej karty zniżek polskich sklepów.

— Albo pobrać, zainstalować i aktywizować oprogramowanie, aby otrzymać wirtualną kartę np. „Moja Biedronka” i wraz z nią mieć wyższe rabaty. A w Internecie sprawdzić, gdzie i jakie są zniżki, żeby nie szamotać się jak głupi między sklepami — mówi tonem zawodowca.

## OGRANICZENIA I PREZENTY

Mówiąc konkretnie o cenach wskazuję, że np. masło w Kauflandzie kosztuje 0,85 euro, a w Biedronce 1 kg piersi kurczaka — 3,2 euro. Co prawda są i ograniczenia. Jednorazowo można otrzy-



W ostatnim kwartale ub. roku mieszkańcy Litwy wydali w Polsce 77 mln euro...  
Fot. Youtube

mać tylko 6 kostek masła i 3 kg filetów kurzych.

Ale są i przyjemne „akcje”. Gdy za zniżkową kartą kupiło się 1 opakowanie jednorazowych pieluch — drugie było za... darmo!

## JAJEK NIE KUPOWAŁ...

— Wielkich zniżek na jajka nie widziałem. Dziesiątek, w zależności od wielkości i jakości, kosztuje tam 1,6–2,50 euro. To i nie kupowałem, bo u nas i po 1,30 można kupić. Ale — czekoladowych jajek-niespodzianek nakupowałem, bo co trzecie było gratis — chwali się Romek.

## ZNIŻKI NA... ALKOHOL

— Widok niecodzienny dla nas to „akcje” na alkohol. U nas zabronione, a na polskich półkach aż się pstrzy od różnokolorowych promocji. Np. litr dobrego „łyskacza” był za 99 zł (21 euro), a pół litra wódki — za nasze 5 euro! To nic dziwnego, że nasi niemal wiadrami kupowali. Dla palaczy też były okazje, bo nasza paczka za 4 euro u nich kosztuje zaledwie trzy — powiedział Romek, „zawodowiec” zakupów w Polsce.

\*\*\*

Wg najnowszych danych statystycznych, w ostatnim kwartale ub. roku granicę litewsko-polską przekroczyło (w dwie strony) 1,42 mln osób, a w Polsce mieszkańcy Litwy wydali 77 mln euro. ■

## PVM, kurs złotego i hurt

Na Litwie podatek PVM (VAT) na produkty spożywcze wynosi 21 proc., natomiast w Polsce 5 proc. albo 0 proc. W związku z tym cena produktów w kraju nad Wisłą jest automatycznie niższa o 16–21 proc.

Korzystny dla nas kurs złotego do euro jest kolejnym wabikiem wyjazdowym, który potęguje niższa cena paliwa.

I niespodzianka. Polskie sieci handlowe kupują towar od... litewskich producentów. Kupują hurtem, a jak wiadomo, wówczas cena taka jest zazwyczaj dużo bardziej atrakcyjna. To zaś oznacza, że sprzedawanie towarów nawet z marżą polskiej sieci handlowej, jest dużo korzystniejsze. Także dla nas.

# APVA: najczęściej zadawane pytania dotyczące renowacji bloków mieszkalnych

Agencja Zarządzania Projektami Środowiskowymi (lit. Aplinkos projektų valdymo agentūra – APVA), która zarządza Programem Renowacji Bloków Wielomieszkaniowych na Litwie, w 60 samorządach kraju organizuje seminaria dla mieszkańców oraz reprezentujących i jednoczących ich organizacji. Warsztaty dostarczają aktualnych informacji na temat zagadnień prawnych, ekonomicznych i inżynierskich z zakresu remontów budynków mieszkalnych.

„Program renowacji/modernizacji budynków mieszkalnych jest procesem długotrwałym, więc oczywiste jest, że wraz ze zmianami w ustawodawstwie, mechanizmie finansowania, administrowania i innych obszarach związanych z remontem, mieszkańcy mają pytania, które wymagają odpowiedzi tu i teraz. Przypominamy, że w takim przypadku mogą natychmiast skontaktować się telefonicznie – 8 614 99699 – w ten sposób kompetentni specjaliści odpowiedzą na wszystkie pojawiające się pytania” – mówi Vladas Trakimavičius, specjalista Działu Realizacji i Nadzoru Projektów APVA.

W 2022 r. wpłynęło ponad 2 tys. zapytań telefonicznych, a w tym roku już ponad 650 mieszkańców konsultowało się w sprawach remontowych.

## PYTANIA MIESZKAŃCÓW DOTYCZĄCE REMONTÓW

APVA odpowiada na najbardziej istotne pytania dotyczące modernizacji mieszkań.

### JAK ROZPOCZĄĆ PROCES RENOWACJI?

Uzgadnianie renowacji budynku wielomieszkaniowego może zainicjować administracja samorządu, zarządca obiektów wspólnego użytku lub zarządca renowacji wyznaczony przez samorząd. Ostateczna decyzja należy jednak do mieszkańców – ważne jest, aby uzyskać 51 proc. głosów mieszkańców bloku.



■ Renowacja budynków mieszkalnych na Litwie Fot. z archiwum APVA

### JAKI JEST KOSZT REMONTU BLOKU?

Każdy blok wielomieszkaniowy jest inny, dlatego koszt jego remontu jest ustalany w planie inwestycyjnym przygotowanym przez deweloperów planu inwestycyjnego.

### GDZIE MOŻNA UDAĆ SIĘ NA KONSULTACJĘ PRZED ROZPOCZĘCIEM PROCESU RENOWACJI?

Porad może udzielić deweloper planu inwestycyjnego, który odpowie na wszystkie pytania.

### KIEDY TRZEBA ZACZĄĆ PŁACIĆ ZA REMONT BLOKU?

Zapłata za wykonaną pracę rozpoczyna się w momencie zakończenia pracy kontraktowej, a APVA wypłaca wsparcie państwa – po tych działaniach obliczane są harmonogramy kredytowe i odsetkowe dla właścicieli mieszkań.

### JAKI RODZAJ ELEWACJI JEST NAJLEPSZY?

Z energetycznego punktu widzenia wszystkie proponowane elewacje są efektywne, czyli dobre. Mieszkańcy budynku mieszkalne-

go podczas przygotowywania IP mają możliwość zapoznania się z różnymi rodzajami elewacji i wybrania jednego z nich.

### ZAPRASZA SIĘ DO UDZIAŁU W SEMINARIACH

APVA zachęca zarówno mieszkańców, którzy już zdecydowali się na remont budynku mieszkalnego, jak i tych, którzy wciąż wahają się, aby usłyszeć wszystkie informacje na temat modernizacji mieszkań z pierwszej ręki, na seminariach odbywających się w różnych miastach.

Możesz sprawdzić, czy w najbliższej przyszłości planowane są seminaria w Twojej miejscowości na stronie internetowej <https://modernizuok.apva.lt>. Masz pytania? Zadzwoń na infolinię: 8 614 99699.

Kotryna Grušauskaitė  
Zam. 2597

**apva** Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija  
Aplinkos projektų valdymo agentūra



Projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego



# Nie wolno lekceważyć grypy typu B – jest bardzo niebezpieczna dla dzieci

Honorata Adamowicz

Placówki medyczne zgłaszają wzrost liczby pacjentów przyjmowanych do szpitali z powodu grypy i powikłań przez nią spowodowanych. Większość z nich to dzieci i młodzież.

— Od lutego zaczęła wzrastać liczba chorych na grypę typu B, zwłaszcza wśród dzieci. Grypa A rozpoczyna sezon, następnie „do gry” wchodzi grypa typu B, która jest bardzo niebezpieczna zwłaszcza dla dzieci. Obecnie 75 proc. chorych na grypę stanowią dzieci. Symptomy grypy A i B są te same — kaszel, temperatura, którą ciężko zbić, słabość, ból gardła, światłowstręt, nudności, biegunka — mówi „Kurierowi Wileńskiemu” Daiva Razmuvienė, epidemiolog z Wydziału Zarządzania Chorobami Zakaźnymi Narodowego Centrum Zdrowia Publicznego.

## ZMARŁO DWOJE DZIECI

W tym sezonie grypowym, na grypę zmarło dwoje dzieci (należały do grup wiekowych 0–9 lat i 10–19 lat). Nie były one szczepione szczepionką przeciw grypie sezonowej, nie miały też chorób współistniejących.

— Grypa typu B rozprzestrzenia się o wiele szybciej. Chcę zaznaczyć, że w tym roku dzieci choruje więcej i o wiele ciężiej niż wcześniej. Z powodu grypy trafiają nawet na intensywną terapię. Chcę zwrócić się do rodziców, żeby nie zajmowali się samoleczeniem, jeżeli widzą, że dziecko czuje się coraz gorzej. Nie wolno zwlekać z wizytą u specjalisty — podkreśla Daiva Razmuvienė.

## MOŻLIWE KOMPLIKACJE

Specjalistka powiedziała, że komplikacje związane z grypą są bardzo poważne — zapalenie mięśnia sercowego, zapalenie mózgu, wtórne bakteryjne zapalenie płuc, postępująca choroba i pogorszenie stanu klinicznego, zwłaszcza jeśli jest to związane



Od lutego zaczęła wzrastać liczba chorych na grypę typu B, zwłaszcza wśród dzieci Fot. Pixabay.com

z hipoksemią (zmniejszeniem stężenia tlenu we krwi), ciężkim zapaleniem mięśni i nerwów.

## WYSOKA GORĄCZKA I BRAK LEKÓW

O tym, jak niebezpieczna jest tegoroczna odmiana choroby i o braku niezbędnych antybiotyków opowiedziała nam Anna, której córka od tygodnia choruje na grypę.

— Nieraz chorowaliśmy na grypę, ale tegoroczna jest naprawdę bardzo niebezpieczna. Córka już od tygodnia leży z gorączką i bólem gardła. Na początku choroby gorączka była prawie 40 st. i na tym poziomie utrzymywała się przez trzy dni. Gardło boli do tego stopnia, że nie może nawet śliny połkać. Oczywiście od razu zwróciliśmy się do lekarza. Zrobiono badania, które wykazały, że ma grypę typu B. Minał prawie tydzień, ciągle ma gorączkę, chociaż już nie tak wysoką 37–37,5 st., jest osłabiona, prawie nic nie je — opowiada zaniepokojona mama.

Jak mówi kobieta, lekarz wypisał antybiotyk, którego nie można było znaleźć w żadnej aptece. W aptece Camelia powiedziano, że trzeba zadzwonić do lekarza rodzinnego i

poprosić, żeby wypisał inny. W ten sposób zakup zwykłego antybiotyku zajął cały dzień.

## CAŁKOWITA ZACHOROWALNOŚĆ

Całkowita zachorowalność w ubiegłym tygodniu wyniosła 9177 przypadków na 100 tys. mieszkańców, w 12 tygodniu tego roku (20–26 marca), było to 981 przypadków na 100 tys. Najwyższe wskaźniki zachorowalności odnotowano w Kownie — 1 365,01 przypadków na 100 tys., Kozłowej Rudzie — 1 311,74 przyp. na 100 tys., rejonie kiejdańskim — 1 276,36 przyp. na 100 tys.

W ubiegłym tygodniu na Litwie 70 osób było hospitalizowanych z powodu grypy, a tydzień wcześniej do szpitali przyjęto 110 osób. Podobnie jak w poprzednich tygodniach, większość to dzieci poniżej 17 roku życia. W 13. tygodniu tego roku dwoje nieletnich było leczonych na oddziałach intensywnej terapii.

Na Litwie w tym sezonie grypowym odnotowano łącznie 18 przypadków zgonów z powodu grypy. Prawie wszystkie (16) dotyczą osób niezaszczepionych przeciwko grypie. ■

# Powtórka z II tury w Wisagini

W Wisagini ponownie odbędzie się II tura wyborów merów. Prawdopodobnie wybory odbędą się 23 kwietnia. Politolog Andrzej Pukszo uważa, że w zaistniałej sytuacji najbardziej zawiniła Główna Komisja Wyborcza.

Antoni Radczenko

Litewski Najwyższy Sąd Administracyjny zobowiązał Główną Komisję Wyborczą (GKW) do przeprowadzenia ponownie II tury wyborów w Wisagini. W ten sposób Sąd zadowolili żądania kandydatki partii „Wolność i Sprawiedliwość” Daliai Štraupaitė, która twierdziła, że GKW, odsuwając ją na podstawie wyroku sądowego 9 marca od wyborów, spowodowała, że po przywróceniu do wyścigu wyborczego miała na agitację wyborczą o cztery dni mniej niż kontrkandydat.

## KONTROLA PROCESU WYBORCZEGO

We wtorek, 4 kwietnia, odbyło się specjalne posiedzenie GKW. Pełniący obowiązki przewodniczącego Andrius Puksas oświadczył, że wybory musiałyby się odbyć za kilka tygodni. „Z kolegami z sekretariatu dyskutowaliśmy, kiedy mogłyby odbyć się powtórne wybory. Jeden z wariantów, który byłby racjonalny, polega na tym, aby zorganizować wybory 23 kwietnia” — powiedział Puksas.

Dodał, że sytuacja jest bezprecedensowa. „Nie było takich przypadków, więc można powiedzieć, że teraz piszemy historię w tej kwestii” — oświadczył p.o. przewodniczącego GKW.

W trakcie tegorocznych wyborów GKW kilkakrotnie była krytykowana za swe działania. Czy mamy do czynienia z przejawem kryzysu systemu wyborczego?

— Na razie nie wyciągałbym tak daleko posuniętych wniosków. Podstawową instytucją, która zawiadła w tej sytuacji, jest Główna Komisja Wyborcza. To ona nadzoruje proces wyborczy i jest odpo-



W Wisagini ponownie zawalczą o fotel mera Dalia Štraupaitė i Erlandas Galaguzas **Fot. VRK**

wiedzialna za sprawny przebieg procesu wyborczego. Jest odpowiedzialna za kontrolę kandydatów, na zasadzie, czy mogą uczestniczyć w wyborach, czy nie. Więc chyba nie na próżno szefowa GKW podała się do dymisji — mówi „Kurierowi Wileńskiemu” politolog Andrzej Pukszo z Uniwersytetu Witolda Wielkiego.

## REAKCJA NA DECYZJĘ SĄDOWĄ

Reakcja na decyzję sądową wśród kandydatów była różna. „Sądzę, że na Litwie istnieje sprawiedliwość i sprawiedliwość zwyciężyła” — tak skomentowała decyzję sądową Dalia Štraupaitė. Zdaniem kandydatki teraz ma szansę na wygraną. „Teraz już muszę zwyciężyć. Nie pozostaje mi nic innego niż zwyciężyć. Trzeba starać się zwyciężyć, ale jak będzie, tak będzie” — oznajmiła dziennikarzom polityk.

Oświadczyła również, że sytuacja dojrzała do zmiany prawa odnośnie kształtowania składu GKW. Jej zdaniem do komisji nie mogą delegować swych przedstawicieli partii. „Bo wychodzi tak, że każdy ciągnie w swoją stronę, natomiast członkowie GKW muszą być całkowicie niezależni. Muszą być uczciwi względem każdego kandydata” — zaznaczyła kandydatka na mera Wisagini.

Tymczasem Erlandas Galaguzas, który mimo wygranej w wyborach na nowo będzie musiał walczyć o fotel mera Wisagini, nie kryje zawodu z decyzji Najwyższego Sądu Administracyjnego. „Oceniam w ten sposób, że trzeba będzie wykonywać decyzję sądu. Oczywiście przykro, że tak się dzieje. Zwłaszcza kiedy działałem podczas wyborów otwarcie i przejrzysto. Bez żadnych nieprawidłowości” — oświadczył polityk.

10.&gt;&gt;

Zdaniem samorządowca nie wiadomo, jak przez kilka miesięcy do nowych wyborów ma pracować samorząd, ponieważ od 1 kwietnia weszła w życie nowelizacja Ustawy o samorządzie terytorialnym. „Weszła w życie nowelizacja. Więc my gdzieś pozostaniemy w tyle i chyba będziemy pracować według starej redakcji” — oświadczył przedstawiciel „chłopów”.

W I turze wyborów samorządowych Dalia Štraupaitė zdobyła 23,77 proc. głosów, a jej rywal ze Związku Chłopów i Zielonych Erlandas Galaguzas — 31,35 proc. W II turze przedstawiciel „chłopów” zdobył ponad 52 proc. głosów.

### NACHYLIĆ SIĘ NAD GKW

GKW jest bardzo ważną instytucją, podkreśla Andrzej Puksztó, ale niestety politycy poświęcają jej zbyt mało czasu. Część osób, jego zdaniem, pracuje tam „z doskoku, na małą część etatu”, co jest absolutnie sprzeczne z postawionymi zadaniami przed GKW.

— Odpowiedzialność spoczywa na instytucjach, które delegują członków GKW. To są Sejm, ośrodek prezydencki oraz Ministerstwo Sprawiedliwości. Moim zdaniem w GKW powinny się znaleźć osoby o najwyższej kwalifikacji i muszą być bezstronne. Poza tym Komisja powinna

mieć bardzo dobrych doradców. To jest problem nie tylko GKW, ale generalnie instytucji państwowych, które nie posiadają odpowiedniego budżetu. Dlatego wykwalifikowani prawnicy, czy też politolodzy, wolą pracować w miejscach bardziej opłacalnych. Chyba przede wszystkim Sejm powinien nachylić się nad tą instytucją. Powinien wzmocnić budżet oraz kwalifikacje tych pracowników — podkreśla Puksztó.

W ubiegłym tygodniu przewodnicząca GKW Jolanta Petkevičienė podała się do dymisji. Przewodnicząca Sejmu Viktorija Čmilytė-Nielsen poinformowała, że rozpatruje kilku kandydatów na stanowisko. „Rozumiem, jakie wyzwania czekają tę instytucję w 2024 r.; to jest bardzo odpowiedzialna praca” — powiedziała dziennikarzom w miniony wtorek polityk. Dodała, że ma nadzieję, iż odpowiednią kandydaturę zaprezentuje Sejmowi jeszcze w trakcie obecnej sesji. ■

Reakcja na decyzję sądową wśród kandydatów była różna. „Sądzę, że na Litwie istnieje sprawiedliwość i sprawiedliwość zwyciężyła” — tak skomentowała decyzję sądową Dalia Štraupaitė.

## Wielkanocny pociąg na trasie Wilno-Kowno-Wilno



Dla spragnionych wiosennych i niepowtarzalnych wrażeń firma przewozowa LTG Link ma dobrą wiadomość. Trasę Wilno-Kowno-Wilno można pokonać specjalnym, wielkanocnym pociągiem, który będzie kursował aż do 16 kwietnia.

Pociąg wielkanocny został udekorowany przez florystę Mantasą Petruškevičiusa. Opłaty za przejazd są takie same jak zwykle.

Dekoracje pociągu wielkanocnego inspirowane były tradycyjnymi litewskimi motywami świątecznymi. Wielkanocny pociąg kursuje między Wilnem a Kownem sześć razy dziennie, tj. trzy rejsy w jedną stronę i trzy w drugą. W dniach 3-7 kwietnia, 11-12 i 14 kwietnia — pasażerowie będą mogli wybierać spośród aż ośmiu rejsów dziennie.

## Litewskie problemy demograficzne

Eurostat przewiduje, że do 2100 roku ludność Litwy zmniejszy się o jedną trzecią — do 1,78 mln mieszkańców. Na Litwie żyje obecnie 2,81 mln osób. Według prognoz w 2070 roku na Litwie będzie mieszkać 2 mln osób, a w 2085 roku — 1,85 mln.

Eurostat szacuje, że całkowita populacja Unii Europejskiej w 2100 roku wyniesie o 6 proc., czyli 27,3 miliona mniej niż w 2022 roku i sięgnie 420 mln mieszkańców. Obecnie we Wspólnocie mieszka 447 mln osób.



„Podstawową instytucją, która zawiodła w tej sytuacji, jest Główna Komisja Wyborcza” — sędzi Andrzej Puksztó Fot. Marian Paluszkiewicz

L24. It  
Fot. LTG Link

# Najdroższa Wielkanoc od dekady

Kosmiczne ceny w sklepach przyprawiają o przysłowiowy zawrót głowy. W marcu średni koszyk najtańszych produktów spożywczych w litewskich supermarketach wzrósł o 1,9 proc. (1,45 euro) i, jak pokazuje analiza Pricer.lt, portalu monitorującego ceny, był o 23,1 proc. (14,74 euro) droższy niż w lutym 2022 r.

Anna Pieszko

„Inflacja spadła! Mimo to zapłacimy więcej i będziemy świętować najdroższą Wielkanoc ostatniej dekady. Dlaczego tak jest, w końcu eksperci bankowi, przedstawiciele rządu są tak zadowoleni z niższej inflacji? To prosta statystyka, gdyż tegoroczne ceny są porównywane z ubiegłym rokiem — wtedy niekontrolowany wzrost cen zaczął się w marcu i osiągnął szczyt w listopadzie–grudniu. Wzrost procentowy jest niższy w porównaniu z ubiegłym rokiem, ale ceny są wyższe” — tłumaczy w komunikacie Pricer.lt niższą procentową inflację, ale niezmiennie wysokie ceny na półkach.

Jak podała wstępnie Państwowa Agencja Danych, roczna inflacja wyniosła w marcu 15,2 proc. Znacznie (o 10 proc. i więcej) wzrosły ceny w przypadku 44 z 52 śledzonych pozycji. Najbardziej zdrożały jaja kurze, filet ze szczupaka, sok pomidorowy, najtańszy biały i czarny chleb, cukier, produkty mięsne, kurczak.

— Najtańsze jajka widziałam w cenie 1,79 euro, w innym sklepie — 1,99. Czyli nadal są drogie, bo rok temu można było je znaleźć w cenie ok. 1,2 euro. Zauważyłam, że spadły ceny ogórków, bo dosłownie przed dwoma tygodniami kosztowały 6,99–7,99. Teraz ich cena sięga 3,45–4 euro. Cena pomidorów waha się dziś od 3,49 do 5 euro, papryka w cenie 4,99, ziemniaki można znaleźć w promocji za 0,39 euro za kilogram — komentuje w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” wilnianka Teresa A.

„Cena wieprzowiny wzrosła o 31,2 proc. w porównaniu z rokiem ubiegłym. Oto kolejna historia o »malejącym« wroście cen. Podczas ostatniego przeglądu ceny wzrosły powyżej 60 proc. w porównaniu z rokiem ubiegłym, a teraz o 30 proc. Czy ceny są niższe? Nie, wzrosły, po-



■ Maxima planuje sprzedać ponad 12 mln jaj, z których część pochodzi z Ukrainy

nieważ w ubiegłym roku ceny były niższe w lutym i wzrosły już w marcu. Ceny kurczaków są wyższe niż w ubiegłym roku o 6,7 proc. Cena nieznacznie spada, ale po prostu ceny wracają do zeszłorocznego poziomu” — wyjaśniają analitycy. W tym czasie jeden towar — ryż — był znacznie (ponad 10 proc.) tańszy. Nieznacznie stanęły masło i olej słonecznikowy.

— Przed rokiem ceny wzrosły bardzo mocno. Dlatego pilnuję promocji i w sklepach różnych sieci kupuję wybrane produkty ze zniżką. Przykładowo po nabiał idę do Lidla, a po wyroby mięsne do Norfy. Natomiast dzisiaj właśnie robiłam zakupy przed świętami i zauważyłam, że w sklepach jest dużo produktów ze zniżką. Kupiłam karkówkę na pieczeń za 6,49 za kg. Upiekę też boćcek, który kupiłam za ponad 4 euro, świeży domowy chrzan dostanę od koleżanki mieszkającej na wsi. Przygotuję też sałatkę. Wszystkie dania wielkanocne przygotowuję tradycyjnie sama, może dlatego jest w sumie taniej — mówi nasza rozmówczyni.

— Moje święta wielkanocne będą tradycyjne. Wydatki nie będą się różniły zbytnio od ubiegłorocznych. Myślę, że razem z zajaczkami, prezentami i cukierkami dla dzieci musimy zmieścić się w sumie ok. 300 euro. Na jedzenie wydam ok. 100–120 euro — przewiduje Teresa.

## NA ŚWIĘTA 12 MLN JAJEK

W tym roku litewska sieć handlowa Maxima planuje sprzedać ponad 12 mln jaj, z których część pochodzi z Ukrainy. Dla porównania, w ubiegłym roku sprzedano ponad 10 mln jaj. Co prawda, jak zapewniają przedstawiciele sieci handlowej, coraz trudniej jest znaleźć białe jajka, ze względu na wyzwania, które pojawiają się w regionach, ponieważ wokół Litwy większość z nich zbiera się właśnie w Ukrainie i Skandynawii. Tym niemniej brązowe jajka, które są składane głównie przez kury w naszym kraju, również nadają się świetnie do malowania.

12.&gt;&gt;

**BĘDZIE OSZCZĘDNIĘ,  
ALE POJAWI SIĘ TEŻ COŚ NOWEGO**

W tym roku mieszkańcy są skłonni ułatwić sobie świąteczne przygotowania — jeśli w poprzednich latach wielu szykowało potrawy na świąteczny stół samodzielnie, to w tym roku co drugi respondent zamierza kupić już gotowe dania w sklepach lub kawiarniach, wynika z ankiety mieszkańców zleconej przez Maximę. Z sondy wynika, że ludzie są najmniej skłonni marnować czas w kuchni na desery i przekąski.

Badanie przeprowadzone przez Spinter tyrimai, firmę badającą opinię publiczną i rynek na zlecenie Maximy, ujawnia, że zwyczaje prawie połowy populacji w ramach przygotowań do Wielkanocy pozostają konserwatywne — 47 proc. badanych zamierza postawić na wielkanocnym stole tylko własnoręcznie przygotowane potrawy. Podobny odsetek badanych wskazał, że co roku w Wielkanoc spożywa te same potrawy, które stały się rodzinną tradycją.

**WYDADZĄ DO 100 EURO**

Badanie dotyczące zwyczajów ludności zainicjowane przez Maxima ujawnia, że większość populacji, przygotowując się do Wielkanocy, stara się zaoszczędzić pieniądze — mieszkańcy zawczasu kupują niezbędne produkty z dłuższym terminem przydatności do spożycia w cenach promocyjnych. Jedna piąta mieszkańców twierdzi, że nie zamierza oszczędzać na święta wielkanocne.

„Prawie 70 proc. ankietyowanych zamierza wydać do 100 euro na świąteczne dania. Połowa ludzi stara się nie przekroczyć kwoty, którą wydała na Wielkanoc w zeszłym roku, a jedna piąta jest skłonna do wydania większej sumy” — twierdzi Marius Tilmantas, kierownik departamentu zakupów Maximy.

**ŚWIĄTECZNA OFERTA IKI**

— Staramy się zapewnić naszym klientom różnorodne atrakcyjne oferty przed Wielkanocą, tak aby święta były dla nich obfite. Dokładnie zbadaliśmy, co nasi kupujący zwykle



■ W tym roku ceny na produkty spożywcze są najdroższe w minionej dekadzie

wybierają na święta przez kilka lat z rzędu i zastosowaliśmy dobre rabaty na te produkty — poinformowała „Kurier Wileński” Vaida Budrienė, kierowniczka działu komunikacji sieci Iki.

Na przykład do końca bieżącego tygodnia stosowana jest 50 proc. zniżka na świeże kaczki po pekińsku i języki wieprzowe z kartą lojalnościową IKI, świeżego karpia można kupić taniej o jedną czwartą, a różne torty i ciasta są o 20–30 proc. tańsze.

Oferty wielkanocne obejmują również świąteczne produkty Iki. Po okazaniu karty Iki języki

wieprzowe kosztują obecnie tylko 2,99 euro/kg, świeża kaczka — 3,99 euro/kg, czyszczony zwykły karp — 5,99 euro/kg. Na kilka rodzajów kawioru jest teraz 25 proc. zniżki. W atrakcyjnej cenie można kupić również jajka. Opakowanie jaj z białymi skorupkami z Ukrainy kosztuje zaledwie 1,39 euro. Sieć oferuje również 50 proc. zniżkę na majonez „Hellmann’s Original”. Różne rodzaje oleju i warzyw w puszkach „Globus” można również kupić taniej — są one przecenione o 25 proc. ■

Fot. Marian Paluszkiwicz



■ Cena wieprzowiny wzrosła o 31,2 proc. w porównaniu z rokiem ubiegłym

# Wielkanoc za żelazną kurtyną

Chrześcijaństwo było dla komunizmu olbrzymią konkurencją ideologiczną. I władze ZSRS bardzo dobrze o tym wiedziały. Najstraszniejszymi świętami dla partii były Boże Narodzenie i Wielkanoc.

Justyna Giedrojc

Na walkę z religią w ZSRS przeznaczano ogromne sumy pieniędzy i angażowano w nią rzesze ludzi. Cerkwie zamykano, święta obrzydzano, a duchownych oskarżano o pijaństwo. Służby bezpieczeństwa i NKWD posiadały listę duchownych przeznaczonych do wymordowania. Szczególnie intensywnie komunistyczna maszyna działała na terenie Ukrainy, na którą przypadało 50 proc. świątyń w całym ZSRS, oraz Białorusi. Za wiarę płacono wolnością, a czasem i życiem. Ale nawet zesłani za wiarę w głąb ZSRS świętowali Wielkanoc.

## ZAMKNIĘTE KOŚCIOŁY

Litwa weszła w skład ZSRS dopiero w 1940 r., unikając najgorszych skutków walki z religią i zachowując swoje tradycje. Co prawda niektóre kościoły zamykano, zamieniano w magazyny, sale sportowe lub kinowe czy nawet więzienia. W 1949 r. zamknięto wileński kościół św. Kazimierza, a w 1963 r. otwarto tu muzeum ateizmu. W miejscu głównego ołtarza umieszczono posąg Lenina. Muzeum zlikwidowano dopiero w 1989 r. Po II wojnie światowej zamknięto także greckokatolicką cerkiew Świętej Trójcy i zamieniono ją w magazyn. Świątynia przez wiele lat niszczała. Podobny los spotkał kościół Bernardyński czy kościół Misjonarzy. Po wojnie władze komunistyczne zamknęły też kościół Serca Jezusowego i urządziły w nim więzienie. Pomimo to na Litwie pozwolono na funkcjonowanie katolickiego seminarium duchownego w Kownie. W całym ZSRS było zaledwie dwie takie uczelnie, druga — w Rydze.

## OCALONO TRADYCJE

Na Litwie od dziesiątek pokoleń kultywowane zwyczaje i tradycje



Święcenie pokarmów to najważniejsza wielkanocna tradycja  
Fot. Marian Paluszkiwicz

Litwa weszła w skład ZSRS dopiero w 1940 r., unikając najgorszych skutków walki z religią i zachowując swoje tradycje. Co prawda niektóre kościoły zamykano, zamieniano w magazyny, sale sportowe lub kinowe czy nawet więzienia.

wielkanocne zostały ocalone przed zapomnieniem.

— W okresie sowieckim uczęszczałem do parafii św. Piotra i Pawła, w której obecnie posługuję. Tu uroczystości wielkanocne były robione z wielkim rozmachem. Oczywiście ludzie, którzy wówczas zajmowali wysokie stanowiska w pracy czy byli wierzącymi członkami partii, bo niestety i tacy byli, unikali kościoła. Chociaż nigdy nie widziałem, żeby

któs sprawdzał, kto idzie do kościoła. Być może we wsiach tacy nadgorliwcy i byli. Pewien obrazek utkwił w mej pamięci. W czasach sowieckich w pomieszczeniach klasztornych przy kościele mieściła się jednostka wojskowa, mieszkali tam żołnierze. Pamiętam, jak przez okna z zainteresowaniem przyglądali się uroczystej procesji wokół kościoła. Ówczesny proboszcz, żeby bardziej uroczystość wszystko zorganizować, wynajmował orkiestrę dętą „Trinitas”, przy akompaniamencie której przebiegała część uroczystości wielkanocnych. Wierni przygotowywali święconkę i szli do kościoła ją poświęcić. Kościół podczas uroczystości Wielkiej Nocy był zawsze wypełniony po brzegi — opowiada „Kurierowi Wileńskiemu” ks. Tadeusz Jasiński, rezydent parafii pw. św. Piotra i Pawła w Wilnie, redaktor naczelny pisma katolickiego „Spotkania”.

14.&gt;&gt;

## KARA ZA WIARĘ

Na Litwie, podobnie jak w całym ZSRS, byli działacze, których rzucono do walki z „wrogiem ideologicznym”. Ustawiano ich na dyżurach pod kościołami, gdzie mieli za zadanie wypisywać z imienia i nazwiska wszystkich, którzy uczestniczyli w nabożeństwie. Trafienie na listę było bardzo niebezpieczne.

Rodzina Anny Adamowicz, mieszkanki Bujwidz, nie mogła oficjalnie uczęszczać do kościoła ze względu na stanowisko jako zajmował jej ojciec.

— U nas w rodzinie przestrzegane były absolutnie wszystkie święta kościelne, także i Wielkanoc. Oficjalnie jako rodzina przewodniczącego kołchozu imienia Czerniachowskiego, bo takie stanowisko zajmował mój ojciec, nie mogliśmy pójść w święta do kościoła. Podczas świąt wielkanocnych z mamą wyjeżdżaliśmy do kościołka św. Antoniego do Jęczmieniszek, żeby się nie afiszować. Tata z nami nie jeździł. Nie myślę, że to byłoby pozytywnie odebrane, mógł za to zostać wyrzucony z pracy — mówi w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” Anna Adamowicz, znana powszechnie jako gawędziarka Ciotka Franukowa, nauczycielka, konferansjerka wielu imprez.

Opowiada, że dzieciństwo jej przypadło na lata 70.

— Wówczas nie widziałam żadnych osób, które by zapisywały nazwiska ludzi wchodzących do kościoła. Możliwe, że w latach 50. tak było. Wszyscy też wiedzieli, że w Wielkim Poście dzieci idą do spowiedzi. Obok mojej szkoły był dom kościelny, można powiedzieć plebania, bo prawdziwa plebania była przekształcona w siedzibę zarządu kołchozu. Dzieci tuż po lekcjach siadały na ganku i wszystkim było wiadomo, że pójdą one do spowiedzi wielkanocnej. I nikt im tego zabraniał. W naszym domu zawsze był stół wielkanocny, ze święconką i baranek z masła wsadzony do wykiełkowanego owsa. Były zawsze swoje wędliny, mięso i zawsze ser — wspomina Anna Adamowicz.



Kultywowane zwyczaje i tradycje wielkanocne zostały ocalone przed zapomnieniem Fot. Marian Paluszkiewicz

## PALMOWA NIEDZIELA TEŻ BYŁA

W Palmową Niedzielę z podwileńskich wówczas Nowosiołek swoje misternie wykonane palmy wiozła też Danuta Wiszniewska.

— Za sowieckiej władzy nigdy nie zabraniano Palmowej Niedzieli. Palmiarki przywoziły swoje palmy do Wilna i sprzedawały przy kościołach. Ludzi zawsze było bardzo dużo, a palmy były równie chętnie kupowane. Zawsze też był i jarmark kaziukowy, tylko że na Rynku Kalwaryjskim, nie tak jak

teraz, po całym Wilnie, Wesolo było, muzyka grała, gorące wino było, gorące pączki, ludzie śpiewali, tańczyli. Zrobiona była nieduża scena. Pamiętam tłumy ludzi, przejść czy przejechać było trudno. Wieźliśmy palmy w samochodzie i jeszcze mieliśmy ich pełną przyczepę. Jeszcze dowozić musieliśmy — tak dużo chętnych do kupienia naszych palm było — opowiada palmiarka w szóstym pokoleniu. ■

TVP  
WILNO



Na walkę z religią w ZSRS przeznaczano ogromne sumy pieniędzy i angażowano w nią rzesze ludzi Fot. wikipedia.org

# „Ogień Pokoju” w czasie wojny

W tym roku Małopolska będzie gospodarzem Igrzysk Europejskich. W poniedziałek 3 kwietnia prezydent RP Andrzej Duda z małżonką Agatą Kornhauser-Dudą oraz przedstawicielami Polskiego Komitetu Olimpijskiego i wybitnymi polskimi sportowcami wzięli udział w uroczystości przekazania Ognia Pokoju.

Ceremonia przekazania ognia olimpijskiego odbyła się w Rzymie w muzeum Ara Pacis, czyli Ołtarza Pokoju, który powstał w 9 roku przed naszą erą.

„Za 80 dni, po pokonaniu ponad 1 500 kilometrów ten ogień będzie rozgrzewał serca ok. 7 tysięcy sportowców z całej Europy, którzy przyjadą do naszego kraju, aby realizować współzawodnictwo sportowe w największej w 2023 r. sportowej imprezie na świecie, jaką są Igrzyska Europejskie” — mówił Andrzej Duda.

## BEZ ROSJAN I BIAŁORUSINÓW

Prezydent RP podkreślił, że będą to największe Igrzyska Europejskie ze wszystkich do tej pory i wierzy w to głęboko, że przebiegną w przyjacielskiej, sportowej atmosferze, wspaniałej rywalizacji, stając się symbolem pokoju i przyjaźni.

„Chciałem ogromnie podziękować Panu Przewodniczącemu Europejskich Komitetów Olimpijskich, chciałem ogromnie podziękować wszystkim Państwu za decyzję o tym, że odbędą się one bez udziału przedstawicieli Rosji i Białorusi — Rosji, która dzisiaj jest państwem napastnikiem, agresorem, która wywołała wojnę w Ukrainie, i reżimu białoruskiego, który ją wspomaga. Mówię to jako przedstawiciel Polski, kraju gospodarza igrzysk, ale zarazem kraju, w którym dzisiaj przebywa około 2 mln uchodźców z Ukrainy — ludzi, którzy musieli uciekać przed zbrojną agresją, przed wojną” — podkreślił Duda.

Prezydent nawiązał również do planowanej dwa dni później wizyty Prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego w Polsce. „Dziękuję, że jako gospodarz Igrzysk Europejskich będę mógł spokojnie spojrzeć mu w oczy i powiedzieć: »Wołodymyr, to będą igrzyska pokoju i spokoju, na których nie będziemy musieli



Prezydent przekazał ogień olimpijski polskim sportowcom Anicie Włodarczyk i Robertowi Korzeniowskiemu

udawać, że wszystko jest w porządku” — zaznaczył.

Ogień, od którego płomienia 21 czerwca w Krakowie odpalony zostanie znicz Igrzysk Europejskich, z rąk prezydenta przejął Robert Korzeniowski, czterokrotny mistrz olimpijski, który przeniósł płomień do specjalnego lampionu, w którym bezpiecznie wyruszył w drogę do Polski. Sztafetę z Ogniem Pokoju rozpoczęła Anita Włodarczyk.

## IGRZYSKA EUROPEJSKIE PO RAZ PIERWSZY W UE

Igrzyska Europejskie odbędą się dopiero po raz trzeci. To stosunkowo młoda inicjatywa Europejskiego Komitetu Olimpijskiego. Inauguracyjna edycja odbyła się w Baku w 2015 r. Zgodnie z założeniami organizatorów jednym z celów tej imprezy miało być poprawienie zmniejszającego się olimpijskiego dorobku medalowego państw europejskich. Decyzja, że Miasto Kraków i Region Małopolska będą gospodarzami Igrzysk Europejskich w 2023

r. zapadła podczas nadzwyczajnego walnego zgromadzenia EKO w Mińsku 22 czerwca 2019 r.

— To bardzo młoda tradycja, która na razie z trudem się przyjmuje. Uczestniczyłem cztery lata temu w całych Igrzyskach Europejskich w Mińsku jako dziennikarz. Była to impreza bardzo dobrze zorganizowana, ale całkowicie nastawiona na promocję reżimu Łukaszenki, i tak naprawdę nikt, poza Białorusią się nią nie interesował. Teraz po raz pierwszy te igrzyska będą organizowane na terenie Unii Europejskiej, wiele z dyscyplin będzie miało rangę eliminacji europejskich, co prawdopodobnie zwiększy ich prestiż. Na pewno w wymiarze lokalnym może być to ważne wydarzenie dla mieszkańców Małopolski, którzy zobaczą rywalizację sportową na bardzo wysokim poziomie także w mniejszych miejscowościach. Oczywiście jest to także szansa na odnowę obiektów sportowych i infrastruktury — mówi Jarosław Tomczyk, dziennikarz sportowy mieszkający z Małopolsce.



16.&gt;&gt;

**IDEA OLIMPIJSKA  
PRZEŻYWA KRYZYS**

W 2019 r. Kraków był jedynym kandydatem do organizacji igrzysk, co według Jarosława Tomczyka nie powinno dziwić.

— Widzimy wyraźnie, że Igrzyska Olimpijskie, także w tym wymiarze ogólnoświatowej rywalizacji przeżywają obecnie kryzys. Miasta czy kraje nie są w stanie tak bardzo się zaangażować finansowo, koszty są ogromne i zarabia na tym przede wszystkim Komitet Olimpijski. Najbardziej widoczne jest to na przykładzie Zimowych Igrzysk Olimpijskich, które ostatnio dwa razy z rzędu były organizowane w Azji, choć dotychczas każdą edycję starano się organizować na innym kontynencie — zauważa dziennikarz.

W obecnej sytuacji najbardziej widoczną oznaką kryzysu idei olimpijskiej jest fakt, że igrzyska odbywają się w czasie trwającej w Europie wojny.

— Organizacja Igrzysk Olimpijskich nawiązuje do idei starożytnej w swojej symbolice, a wiemy, że wówczas na czas trwającej Olimpiady przerywano wojny. Dziś zamiast tego widzimy ogromną hipokryzję Komitetu Olimpijskiego, który próbuje wszelkimi metodami dopuścić rosyjskich i białoruskich sportowców do startu w rywalizacji. Kraków pod tym względem ma szczęście, bo Rosjan i Białorusinów tu nie będzie, ale w Paryżu, obawiam się, że będą



Igrzyska Europejskie mają być największą sportową imprezą w Europie od czasów pandemii

już mogli wystąpić. To oczywiście skandaliczne, bo przynależność do społeczeństwa, które tworzy terrorystyczne państwo, nie może być bez konsekwencji. Rosyjscy sportowcy nierzadko są zresztą zaangażowani politycznie, wspierając Kreml, a wskazać, którzy nie są, nie byłoby łatwo. Ich dopuszczenie do startu w Olimpiadzie w 2024 r. pokazuje, że tzw. Idea olimpijska to dziś tylko wyblakłe hasło, a zasadniczą sprawą są ogromne pieniądze, które igrzyska przyniosą. To na pewno rzeczywistość, która wymaga przemyślenia i odnowy, bo w tym wydaniu po prostu traci sens — mówi Tomczyk

\*\*\*

III Igrzyska Europejskie mają być największą sportową imprezą w Europie od czasów pandemii. Do Krakowa i Małopolski przyjedzie ponad 7 000 sportowców, a dla wielu

będzie to szansa na awans na Igrzyska Olimpijskie Paryż 2024. Otwarcie Igrzysk Europejskich zaplanowano na 21 czerwca. Ceremonia Otwarcia odbędzie się na Stadionie Miejskim w Krakowie. Impreza potrwa do 2 lipca, będzie odbywać się w Małopolsce, ale także w woj. podkarpackim i śląskim — w Rzeszowie i Katowicach. Organizatorzy przewidują, że na linii startu pojawi się około 7 tysięcy sportowców rywalizujących w 29 dyscyplinach. 19 sportów ma się odbyć w randze kwalifikacji olimpijskich do Paryża 2024. Sponsorem Generalnym imprezy został największy sponsor polskiego sportu, PKN ORLEN. ■

**Ilona Lewandowska**

**Na postawie: prezydent.pl, inf. wł.  
Fot. Jakub Szymczuk/KPRP**

**TVP  
WILNO**



■ Ceremonia przekazania ognia olimpijskiego odbyła się w Rzymie, w muzeum Ara Pacis, czyli Ołtarzu Pokoju

# Niedobór młodych specjalistów coraz bardziej widoczny na rynku pracy

Honorata Adamowicz

W przedstawionym przez Komisję Europejską raporcie dotyczącym wpływu zmian demograficznych na rok 2023 stwierdzono, że w populacji utrzymuje się tendencja spadkowa odsetka młodych ludzi (poniżej 29 roku życia). Przewiduje się, że spadek liczby młodych ludzi będzie w przyszłości bardziej widoczny na obszarach wiejskich, ponieważ w poszukiwaniu lepszych możliwości kształcenia lub kariery osoby w młodym wieku mają tendencję do migracji do miejsc bardziej rozwiniętych gospodarczo.

— Pracodawcy przewidują, że w tym roku przed największym wyzwaniem związanym z przyciągnięciem młodych specjalistów do pracy staną sektory administracji publicznej (38,7 proc.), działalności zawodowej (35,8 proc.), naukowej i technicznej (35,8 proc.), medycyny i opieki społecznej (30,8 proc.), edukacji (30,9 proc.). Przedstawiciele 28,6 proc. firm działających w sektorze dostaw energii elektrycznej, gazu i pary również twierdzą, że prawdopodobnie będą mieli problem z przyciągnięciem młodych profesjonalistów. Jeden na czterech (25,2 proc.) pracodawców w sektorze budowlanym uważa również, że trudniej będzie przyciągnąć młodych specjalistów — mówi „Kurierowi Wileńskiemu” Giedrė Sinkevičė, zastępczyni dyrektora Służby Zatrudnienia.

## POWAŻNE WYZWANIA STARZEJĄCEGO SIĘ SPOŁECZEŃSTWA

Zmniejszająca się liczba osób w wieku produkcyjnym i starzejące się społeczeństwo nieuchronnie zapowiadają pojawienie się nowych wyzwań dla rynku pracy i pracodawców poszukujących konkurencyjności. Jednym z symptomów tego zjawiska jest niedobór młodych specjalistów, na co kraje Unii Europejskiej zwracają coraz większą uwagę.

— Szczególnie po pandemii osoby uzdolnione, tzw. młode talenty,



Po pandemii młode talenty zaczęły patrzeć na pracę nie jako na przedmiot zapewniający wartości materialne, ale jako przestrzeń do wyrażania siebie i rozwoju. **Fot. Marian Paluszkiwicz**

zaczęły patrzeć na pracę nie jako na przedmiot zapewniający wartości materialne, ale jak na przestrzeń do wyrażania siebie i rozwoju. Dla nich praca jest działaniem, które pozwala za poniesiony wysiłek otrzymać nie tylko pożądaną nagrodę finansową, ale także moralną bez konieczności wyrzekania się zobowiązań społecznych. Często młodzi profesjonalści są mniej przywiązani do jednego obszaru, chętniej migrują między firmami, są bardziej mobilni, bardziej otwarci na ciekawe oferty kariery. Powinno to znaleźć odzwierciedlenie zarówno w ofertach pracy dla młodych ludzi, jak i w kulturze organizacji i systemach wynagrodzeń — zaznacza rozmówczyni „Kuriera Wileńskiego”.

W odpowiedzi na potrzeby pracodawców Służba Zatrudnienia powołała w ubiegłym roku Centrum Kompetencyjne dla Wysooko Wykwalifikowanych Selekcji (lit. Aukštos kvalifikacijos atrankų kompetencijų centras). Usługi świadczone są firmom poszukującym menedżerów, specjalistów, techników oraz młodszych specjalistów. Wynagrodzenie ofe-

rowane na danym stanowisku musi być wyższe niż średnia w regionie, w którym poszukiwany jest pracownik.

— Liczba osób w wieku produkcyjnym maleje, a społeczeństwo się starzeje. Jedną z konsekwencji tego zjawiska jest wyraźny niedobór młodych specjalistów. Niedobór w obszarach wiejskich staje się coraz bardziej odczuwalny, ponieważ młodzi ludzie wiążą swoją karierę z obszarami metropolitalnymi — zaznacza Giedrė Sinkevičė.

## WAŻNE SĄ PERSPEKTYWY ROZWOJU ZAWODOWEGO

Dla młodych ludzi ważne są perspektywy rozwoju zawodowego, możliwość poczucia się docenianym, uznanie, elastyczne godziny pracy, wyrażanie siebie i rozwój. Praca dla nich jest działaniem pozwalającym za poniesiony wysiłek zyskać pożądaną nagrodę finansową i moralną bez konieczności rezygnacji ze zobowiązań społecznych. ■

# Zimny kwiecień zapowiada gorące rachunki za ogrzewanie

Synoptycy na razie nie prognozują dłuższej fali ciepła, a sezon grzewczy może zakończyć się dopiero w końcu miesiąca, w którym średnia krajowa cena za ogrzewanie wyniesie 7,56 ct za kWh.

Na Litwie duże miasta należą do najtańszych w ogrzewaniu, ale istnieją między nimi wyraźne różnice.

## DROGIE WILNO I REJON WILEŃSKI

Z danych Państwowej Rady Regulacji Energetyki (VERT) wynika, że na Litwie mieszkańcy Kowna zapłacą najmniej za ciepło — 5,62 centów za kWh, najwyższa cena będzie obowiązywać użytkowników spółki samorządowej Nemenčinės komunalininkas — 13,65 ct. Wśród dużych miast najwięcej za ciepło zapłacą mieszkańcy Wilna — 7,56 ct za kWh, tańsze ogrzewanie będzie w Kłajpedzie — 6,91 ct, w Poniewieżu — 6,50 ct, Szawlach — 5,76 ct za kWh. W kwietniu w Wilnie, w porównaniu z marcem br., cena ciepła jest wyższa o 8,46 proc. (wcześniej było 6,97 ct), w Kłajpedzie jest o 12,2 proc. taniej, w Poniewieżu cena ciepła spadła o 20,2 proc., w Szawlach spadek jest największy — 24,8 proc. Wileńskie sieci ciepłownicze ogłosiły,

że zaprzestają stosowania niskosiarkowego oleju opałowego do produkcji ogrzewania i gorącej wody. Pod koniec listopada w stolicy zaczęto palić mazutem jako alternatywą dla drogiego gazu. Spółka dokończy sezon grzewczy wykorzystując tańszy obecnie gaz ziemny, biopaliwo oraz ciepło dostarczane przez niezależnych wytwórców ciepła.

## KIEDY KONIEC GRZANIA?

Koniec okresu grzewczego jest zazwyczaj ogłaszany, gdy w ciągu trzech dób średnia temperatura powietrza wynosi 10 stopni powyżej zera. Sezon grzewczy zwykle kończy się w Wilnie pod koniec kwietnia. Przykładowo ostatni sezon grzewczy zakończył się 25 kwietnia, w 2021 r. ogrzewanie zostało wyłączone dopiero 5 maja, a w latach 2019–2020 koniec sezonu grzewczego ogłoszono 24 kwietnia. Mieszkańcy bloków mieszkaniowych mogą samodzielnie większością głosów podjąć decyzję o wcześniejszym zakończeniu sezonu grzewczego lub o jego przedłużeniu. ■

TVP  
WILNO



Wileńskie sieci ciepłownicze dokończą sezon grzewczy wykorzystując tańszy obecnie gaz ziemny, biopaliwo oraz ciepło dostarczane przez niezależnych wytwórców ciepła **Fot. vilnius.lt**

## Rekordowe zyski banków



Bank Litwy obliczył, że spółki kredytowe w 2023 r. mogą mieć przeszło 1 mld euro zysku; wcześniej wynosił on ok. 300 mln euro. Ministerstwo finansów wspólnie z BL proponuje podczas najbliższych 2 lat zastosować podatek solidarnościowy, który pozwoliłby budżetowi państwa uzyskać 510 mln euro. W 2022 r. litewski sektor bankowy zarobił o 140 mln euro, czyli o 42,7 proc. więcej niż w 2021 r.

## Koszyk zakupowy o 23 proc. droższy

Koszyk podstawowych produktów żywnościowych w marcu wzrósł o 1,9 proc. (1,45 euro) i był o 23,1 proc. (14,74 euro) droższy niż w lutym 2022 r. Różnica między najtańszym (Maxima) a najdroższym (Last Mile) koszykiem wynosi 18,52 euro (28,1 proc.). Najbardziej zdrożały ziemniaki, czarny chleb, cukier, produkty mięsne i kurze.

## Diesel już tańszy

Po raz pierwszy od początku 2022 r. cena detaliczna oleju napędowego na Litwie spadła do 1,48 euro za liter i jest obecnie poniżej średniej ceny benzyny (1,52 euro za liter). Na Litwie średnia cena benzyny jest o 12 proc. niższa niż 12 miesięcy temu, oleju napędowego o 18,8 proc.

Stronę przygotował  
**Aleksander Borowik**  
Fot. Youtube.com

# Dzień Otwartych Drzwi w Gimnazjum im. Stanisława Moniuszki w Kowalczukach

31 marca w Gimnazjum im. Stanisława Moniuszki w Kowalczukach odbył się Dzień Otwartych Drzwi. W tym dniu gimnazjum odwiedzili rodzice z dziećmi, które we wrześniu przyjdą do zerówki i do pierwszej klasy.

Na początku spotkania dyrektor gimnazjum Katarzyna Macuk serdecznie przywitała wszystkich przybyłych gości. Przybyłe na imprezę dzieci wraz z rodzicami miały możliwość obejrzenia części artystycznej nieodbiegającej od poziomu artystycznego profesjonalnych aktorów teatralnych, lecz w wykonaniu uczniów naszej szkoły.

Uczniowie naszego gimnazjum przedstawili trzy bajki w różnych językach: w języku polskim, litewskim, a także angielskim. Nie zabrakło również pięknego śpiewu, a także przepięknego tańca, który zaprezentowała nam grupa przygotowawcza.

Po uroczystości nasi najmłodszy goście ruszyli „pociągiem” do dużej sali na wesołe zabawy. Na każdej „stacji” było wiele atrakcyjnych i ciekawych zabaw muzyczno-ruchowych. Przyszli uczniowie uczestniczyli również w różnych zabawach ruchowych z chustą animacyjną. Natomiast na ostatniej „stacji” czekała maluszków i ich rodziców miła niespodzianka. Był to słodki poczęstunek, a także upominki.

Spotkanie z przyszłymi uczniami klas pierwszych oraz grupy przygotowawczej i ich rodzicami przebiegało w miłej, radosnej i

Uczniowie naszego gimnazjum przedstawili trzy bajki w różnych językach: w języku polskim, litewskim, a także angielskim. Nie zabrakło również pięknego śpiewu, a także przepięknego tańca

rodzinnej atmosferze. Mamy nadzieję, iż główne założenie naszego przedsięwzięcia spełniło oczekiwania przybyłych gości.

Do zobaczenia we wrześniu! ■

Grażyna Dadel,  
nauczyciel klas początkowych



Jakie święto bez upominków? Nasi najmilszy i najmłodszy goście również doczekali się miłych niespodzianek  
Fot. archiwum szkolne

## Niedziela Palmowa w Łysych na Kurpiach

Leszek Wątróbski

Niedziela Palmowa jest wprawdzie katolicką uroczystością kościelną, ale także wspaniałym barwnym festiwalem folkloru i ściągą co roku licznych turystów — także z zagranicy.

Piękne kurpiowskie palmy można było podziwiać w niedzielę — już od samego rana — tak w zabytkowym drewnianym kościele pw. św. Anny jak i na placu przed świątynią. Wiele z nich sięgało nawet 10 m wysokości! Większość skracana była z kolorowych papierów, gałązek miejscowych drzew i poszycia leśnego.

Przy tej okazji miejscowi twórcy ludowi prezentowali i sprzedawali swój dorobek. Były to m.in. rzeźby, pieczywo obrzędowe, wycinanki, pisanki oraz kierce — ozdoby, które były dawniej wieszane w wiejskich chatach i przypominały żyrandole. Zarówno przed nabożeństwem, jak i po nim, na placu przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej miały miejsce występy zespołów ludowych.

Najpiękniejsze palmy zobaczyć można tylko na Kurpiach. Po dwóch latach przerwy, spowodowanej pandemią, ponownie do Łysych zjechały w niedzielę, 2 kwietnia, tłumy gości z regionu i kraju.

Nie zabrakło też stoisk, na których można było kupić miejscowe potrawy i kurpiowskie pamiątki.

Gmina Łyse położona jest na piaszczystej Równinie Kurpiowskiej, 160 km na północ od Warszawy, w województwie mazowieckim. W jej skład wchodzi 22 wsie zamieszkiwane przez ponad 8 tys. mieszkańców.

W środkowej części gminy zachował się duży kompleks bagien, będących pozostałością po jeziorze Krusko. Gmina Łyse to teren żywych jeszcze tradycji kurpiowskich. Można tam jeszcze spotkać barwny, tradycyjny strój, gwarę w codziennym użyciu, liczne obrzędy związane z porami roku, rolnictwem, zbieractwem.

Tegoroczne wyróżnienie i nagrody za wspaniałe palmy otrzymali: za I miejsce w wysokości 1200 zł — Emilia Potaś i Mariola Kuśmierczyk; za II miejsce w wysokości 1000 zł — Halina Maria Nosek i Julia Kowalczyk; za III miej-



Kurpiowskie palmy, wiele z nich miało nawet 10 m wysokości

sce w wysokości 900 zł — Angelika Saciłowska, Aleksander Nurczyk, Małgorzata Baclawska, Danuta Ej-dys i Aleksander Kuśmierczyk. ■

Fot. Antoni Szeratics



■ Zarówno przed nabożeństwem, jak i po nim, na placu przy remizie miały miejsce występy zespołów ludowych

## Wygrał miliony w loterii. Aż dwa razy!



Pharris Frank z Advance z zachodniej części Karoliny Północnej po raz pierwszy zdobył olbrzymią kwotę, wygrywając milion dolarów w lipcu 2021 r. Niespełna dwa lata później do 41-letniego pracownika budowlanego i stolarza ponownie uśmiechnęło się szczęście: tym razem Frank wygrał 2 mln dolarów w loterii, zdrapując kupon gry Diamond Dazzler w Morehead City na wschodzie stanu, który kupił za 20 dolarów. Po odliczeniu podatku Frank otrzymał 855 tys. dolarów. Mężczyzna miał dwie możliwości: od razu pobrać całą kwotę lub otrzymywać 100 tys. dolarów rocznie przez następne 20 lat. Wybrał pierwszą opcję.

Fot. Pixabay.com

## Imponujące rozmiary palmy wielkanocnej

W Chełmsku Śląskim rodzina Antoniszynów od wielu lat konstruuje najwyższą na Dolnym Śląsku palmę wielkanocną. W tym roku konstrukcja osiągnęła dokładnie 17 m i 31 cm. Tradycja budowania monstrualnych palm przywędrowała do Chełmska razem z nowymi mieszkańcami, przesiedlonymi z Nowego Sącza po II wojnie światowej. Przez kilkadziesiąt lat chełmszczanie kultywowali zwyczaj, choć z biegiem lat zainteresowanie nim malało. Antoniszynowie nadal nie odpuszczają i robią to już od 20 lat, chcąc symbolicznie podkreślić wagę Świąt Wielkanocnych. Składniki takiej palmy to bukszpan, baze i kwiaty z bibuły. W poprzednich latach elementy składano na poddaszu jednego z domów, potem w domu parafialnym przy kościele, jednak obecnie mieszkają tam uchodźcy. W tym roku sam kościół posłużył jako „plac budowy”. Efekt jest imponujący. Tak orientacyjnie palma ma około 250-270 kg. Żeby taką palmę bezpiecznie postawić, potrzeba pięciu, sześciu mężczyzn.

## Najstarsza na świecie tatuatorka



Apo Whang-Od mieszka na Filipinach i pochodzi z plemienia Butbut. 106-letnia kobieta przez ostatnie 9 dekad zajmuje się tatuowaniem, które ma silny związek z tamtejszą kulturą. Tradycja jest niezwykle stara, bo ma ponad tysiąc lat, a dzięki kobiecie nadal żywa. Niektóre z wzorów uważa za święte i zgadzała się na ich wykonywanie tylko osobom z kręgu kulturowego — Apo Whang-Od była w czasach swojej młodości jedyną kobietą, która potrafiła wykonywać tatuaże. Podróżowała między wioskami i rysowała wzory. W czasach współczesnych do kobiety trafiają śmiałkowie z całego świata, którzy zainspirowali się jej historią.

Fot. Pixabay.com

## Fotomigawka



■ Po długiej podróży bocian powraca do swojego gniazda Fot. Marian Paluszkiwicz

# Krzyżówka

Cukierek na patyczku Hałas, harmider		Motto życiowe	Część mieszkania Sesja, debata		Blat biurka	Miś - bohater bajek	Callejon lub Enrique	
		5	17	Herb Litwy		16		
Rzadkie imię m. Zasila Narew Odcina dopływ gazu				Malec z rudą kitką		Stary lub Nowy		Acer, drzewo liściaste
			13	Bawi je niania		Pierwiastek z walutą	8	Oceni jakość trunku
Serbska wódka	Imię Stone, aktorki	Nienaganna u spikera		Mniej niż mendel				
Antonim kwasu Kolega Engelsa Imię Obamy	Bezwiad, apatia	Bardzo szybko, od razu	10	Kamieńna ozdoba ogrodu	Producent warzyw lub żywca	Pijacka oaza		Górski pojazd na stoku
				Opisał losy Odysa			18	
				„Carmen” G. Bizeta				
Przy nim postawiona zwrotnica			7		Barwny kuzyn wrobla	15	Telebim lub kinowy	
				Samiec np. osła				14
Niszczy wspólne dobro ... Beach, miasto Florydy	Sielanka, bukolika	Świeży gadżet techniki		... Kent czyli Superman				9
Personelne porządki	Budowla rzeczna, tama	Księżycowa rybka	Wschodnie imię kobiece	Był nim Petlura, Bohun	Budynek dla drobiu	Reklamowa agitka		Fotograficzny lub na zęby
3	4			Leśna - to tumak				
Ptaka zimnych mórz Cętką Kuzyna kangura				Tkanina jak mgielka		6	Granicy z Boliwią	11
				Ładunek tankowca				
				Złoży maszynę w całość				
	12							2
Zimowe leże dla misia	Solowa pieśń operowa			Brak jej niezgule				
				Bokser na deskach				19

## ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z 4-5 KWIETNIA

**Poziomo:** STRUGA - EFEKT - WARUNEK - OBAMA - SPISA - GRA NA CZAS - GOLAS - KLASA ZEROWA - MONSUN - TARAN - BITKA - KLASA - LEWA - DRAB - JEDEN - ESEJ - INTRATA - ZAKOLE - ATLAS - ŁOPIAN - LEMUR - BANDERAS - FAMA - EPIK - ALBUM - DOMENA - ŁEBA - EREM - MAJAK - RESZKA

**Pionowo:** OTWOREK - OBEJMA - OBELGA - RABA - LENIWE - KAPA - URANIA - STADŁO - INFUŁA - GUMA - STUK - ADAMEK - SANACJA - NAD NIEMNEM - RADAR - EKSAGENTKA - TAFLA - PSOR - ALBERT - ESEMES - YETI - LOARA - SALEM - PERZ - STAW - ASCETA - UCINEK - ETNA - SAUNA - JASYR - KAMA

**Hasło:** Wiosenne nastroje

## Uśmiechnij się!

Rosyjski pogranicznik do kierowcy wjeżdżającego na terytorium Rosji:  
– Ma pan broń, materiały wybuchowe, narkotyki, alkohol?  
– Nie.  
– No to ciężko wam będzie, ale to już nie moja sprawa...  
\*\*\*  
– Dziwne – mówi mąż do żony – ty masz niebieskie oczy, ja mam niebieskie oczy, a nasza córeczka ma piwne. Ciekawe po kim...  
– A co, może powiesz, że piwa nie pijesz?!  
\*\*\*  
Dyrektorka domu wczasowego wita w progu wczasowicza:  
– Postaramy się, by czuł się Pan, jak u siebie w domu!  
– Zwariowała pani?! Ja tu przyjechałem wypocząć!  
\*\*\*  
Do gabinetu psychiatry wpęła człowiek.  
– I kogo my tu mamy? Żółwika, węża, jaszczurkę?  
– Nie, doktorze. Ja mam lęk wysokości.  
\*\*\*  
Rozmowa telefoniczna:  
– Kochanie, odwołałam dzisiejszą wizytę mojej mamy, kupiłam Ci sześciopak pszenicznego, na kolację będą pyszne steki, a później masażyk w mojej nowej bieliźnie i...  
– Jak mocno?!  
– No... błotnik wgnieciony, kierunkowskaz rozbity, lustro urwane...  
\*\*\*  
Żona do męża:  
– Co to za dziewczyny?!  
– Sama chciałaś, żebyś poszukał pary Japonek na lato...  
\*\*\*  
Przychodzi blondynka do lekarza i pyta:  
– Pamięta mnie pan?  
– Jak mógłbym panią zapomnieć? Była pani u mnie wczoraj. Chyba przepisałem pani krople do oczu...  
– Właśnie zapomniałam zapytać: Brać je przed jedzeniem, czy po jedzeniu?  
\*\*\*  
Żona zali się mężowi:  
– Kazik, czemu ja mam ciągle tyle roboty w mieszkaniu!?  
– Śpisz w nocy, to Ci się zbiera!



**WILEŃSKI TEATR STARY**

J. Basanavičiaus ul. 13 Vilnius  
19.00 godz. 25 kwietnia

**VILNIAUS SENASIS TEATRAS**

J. Basanavičiaus g. 13 Vilnius  
Balandžio 25 d. 19.00 val.



Ingmar Villqist

**NOC  
HELVERA  
HELVERIO  
NAKTIS**

reżyseria / režisierius

**JONAS VAITKUS**

scenografia / scenografija

**JONAS ARČIKAUSKAS**

bilety/bilietai: [www.bilietai.lt](http://www.bilietai.lt)

z litewskimi napisami/lenkų kalba su lietuviškais titrais



Projekt sfinansowany ze środków Narodowej Polityki Kulturalnej  
© Instytut Kultury Polskiej - Powszechność Kultury 2023



**KUPNO**

Najdrożej na Litwie kupujemy lasy (dojrzałe, młode, na drewno, poręby), ziemię i zagrody. Tel. 8 651 39 039

Kupię las. Rozliczam się od razu. Tel. 8 686 03 070

Kupujemy ziemię (opuszczone i zarośnięte lasem, krzakami). Załatwiamy dokumenty. Rozliczamy się od razu. Tel. 8 606 01 125

Kupię mieszkanie. Może być bez remontu. Proponować różne warianty. Tel. 8 683 73159

**Skupujemy części zamienne do rosyjskich samochodów osobowych i ciężarówek. Tel. (8-5) 269 95 19, 8 698 36 995**

W konkurencyjnych cenach skupujemy samochody. Załatwiamy dokumenty. Wasz samochód – nasza troska. Tel. 8 602 05 044

Skupujemy samochody w dowolnym stanie. Załatwiamy dokumenty. Rozliczamy się na miejscu. Tel. 8 611 33 626

Kupię dokumenty (wniosek) na działkę ziemi niepodlegającej zwrotowi. Tel. 8 606 011 25

Kupujemy las (młody, dojrzały), ziemię. Załatwiamy dokumenty. Szybkie rozliczenie. Tel. 8 606 01 125

**USŁUGI**

Wywóz śmieci. Transport ładunków. Profesjonalny zespół wykona prace wyburzeniowe. Tel. 8 678 003 83; 8 679 46 521

Usługi cmentarne. Montaż pomników, nagrobków, płyta nagrobkowa – grobowce. Renowacja mogił, układanie kostki brukowej, wypełnienie kruszonym kamieniem i inne prace. www.gravas.lt, Vilnius, tel. 8 670 06 868

Pokrycie dachowe, naprawa. Dostawa materiału. Gwarancja pracy. Niedrogo i jakościowo. Tel. 8 606 97 218

Remontujemy pokrycia dachowe, fasady. Wieloletnie doświadczenie. Tanio kompletujemy materiały, udzielamy gwarancji. Tel. 8 677 34 202

Doświadczony niewidomy masażysta pomoże w łagodzeniu waszych dolegliwości. Różnego typu masaże – od 13 euro. Tel. 8 675 73 750

Ocieplamy dachy, stropy, ściany płytami z wełny mineralnej (poliuretanowej). Zapewniamy materiały. Tel. 8 691 71727

Wykonujemy prace wysokiej jakości i w terminie: architektura krajobrazu, układanie kostki brukowej. Doświadczenie 10 lat. Wilno. Tel. 8 684 30 018

Muruję piec, piecyki. Remontuję stare. Niedrogo. Tel. 8 683 95 373

**PRACA**

**PRACA W DOMU!**  
Potrzebni kupcy i zbieracze ślimaków winogronowych. Tel. 8-608 43948.

**KUPIJEMY LASY**  
DOJRZAŁE, MŁODE,  
NA DREWNO, PORĘBY,  
ZIEMIĘ, ZAGRODY W  
CAŁEJ LITWIE 8 676 41155

UAB „Krekenavos agrofirmas”  
**SKUPIJEMY BYDŁO**  
KROWY, CIELICE, BYKI  
WEDŁUG WAGI RZEZNEJ BĄDŹ ŻYWEJ  
WAŻY, PŁACI OD RAZU, TRANSPORTUJE  
**TEL. (8 620) 61179**

**POSZUKUJĘ MATERIAŁÓW O MALARCE ANNIE KREPSZTUL DO FILMU DOKUMENTALNEGO**

Szukam materiałów, które mogłyby być przedstawione w naszym filmie.

**Poszukuję:**

- fotografii związanych z działalnością i twórczością Anny Krepsztul z Taboryszek
- filmów, nagrań filmowych z udziałem Anny Krepsztul lub dotyczących uroczystości z nią związanych
- zapisków, notatek dotyczących jej życia i twórczości
- zwłaszcza wszelkich amatorskich materiałów wizualnych o Annie Krepsztul

Razem z twórcami filmu uważamy, że postać Anny Krepsztul zasługuje na film, który jest rzetelny i bogaty w informacje o jej wyjątkowym życiu. Dlatego zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o pomoc w zgromadzeniu takich materiałów.

**Kontakt:** Julia Popławska;  
poplawska.julia@gmail.com

**KAWIARNIA**  
**SULTINIAI**

- Smaczne pierożki z nadzieniem
- Aromatyczna kawa, herbata
- Szybka obsługa
- Gorące dania

Znajdą nas Państwo w samym centrum stolicy:  
Vilnius, Jogailos 6  
tel. 262 40 67, +370 5 212 43 91,  
+370 612 62339

**TOWARY ELEKTRONICZNE:**

- Anteny •Odbiorniki
- Sygnalizacji •Pulpity
- Narzędzia •Przewody
- Głośniki dźwiękowe
- Akumulatory

www.taisykla.com  
tel. 8 52 33 46 70

**NAPRAWIAMY**

- telewizory (LCD, plazmowe)
- komputery • monitory
- kamery wideo
- cyfrowe aparaty fotograficzne
- wieże muzyczne i inną aparaturę dźwiękową
- telefony komórkowe, radiotelefony
- mikrofalówki, odkurzacze.

Wykonujemy skomplikowany remont. Udzielamy gwarancji.

Vilnius, ul. Kauno 34  
tel. 8 655 22234  
www.taisykla.com

**um**  
UTENOS MĖSA

**DROGO SKUPIJE BYDŁO**  
**8 620 33544**  
**Płaci od razu!**

**ekonovus**  
Poszukujemy pracowników w Wilnie

Oferujemy pracę:

- KIEROWCOM (kategorie C, CE od 1500 euro)
- TRAKTORZYSTOM (TR1, TR2, SM, SZ od 950-1100 euro)
- PRACOWNIKOM POMOCNICZYM (od 800-1100 euro)
- PRACOWNIKOM MOBILNYCH EKIP SPRZĄTAJĄCYCH (sprzątanie terenu, od 800-1000 euro)
- BRYGADZISTOM (od 900-1200 euro) (nadзор prac sporządkowych)
- ŚLUSARZOM (od 1100 1300euro).

**Tel. 8 690 91969**  
Wynagrodzenie przed odliczeniem podatku + premie.  
Rekompensujemy paliwo  
lub dowozimy do pracy transportem firmowym  
Czekamy na Ciebie!

TVP WILNO	
7.00	Info Wilno
7.15	Studio Wilno
7.30	Polonia 24
7.55	Mr White radzi
8.05	Televizier
8.20	Unia kulinarna
8.40	„Wadowice - miasto mojego dzieciństwa” film dok.
9.30	„Miś Uszatek” film anim.
9.40	Zaczarowany świat...
9.55, 17.45	S. anim „Stacyjkowo”
10.05	Gra słów
10.25	Słownik polsko@polski
10.55	Moda na języki
11.15	Korona Gór Polski
11.40, 21.00	S. „Korona królów. Jagiellonowie”
12.10	S. „Leśniczówka”
12.30	Okrasa łamie przepisy
13.00	Info Wilno
13.05	Bazary i bazarki
13.30	Weterynarze z sercem
13.45	S. „Komisariat”
15.05	S. „Ja to mam szczęście!”
15.30	Dobre historie
16.00	Koronka do Miłosierdzia Bożego
16.20	S. „Egzamin z życia”
17.05	S. „Klan”
17.30	Zaczarowany świat...
18.05	S. „Barwy szczęścia”
19.00	Info Wilno
19.15	Studio Wilno
19.40	S. „M jak miłość”
20.30	Wiadomości
21.25	S. „Leśniczówka”
21.45	Centralne Biuro Humoru
23.00	Informacje kulturalne
23.15	S. „Miasto skarbów”
00.00	Info Wilno
00.20	Studio Wilno
LRT   TV	
6.00	Hymn Republiki Litewskiej

6.02	Dzień dobry, Litwo
6.30, 7.00, 7.30, 8.00,	
8.30	Wiadomości
8.55	S. „Soko Leipzig”
9.40, 0.00	S. „Alpejscy detektywi”
10.30	S. „Ostatni ślad”
11.15	Euromaxx
11.30	Kto i dlaczego?
12.00	S. dok. „W Metropolitan Museum of Art”
12.50	Szkoła kreatywności
13.00	Dokąd dalej?
14.00, 15.00, 16.00	Wiadomości
16.30	S. „Z pamiętnika położnej”
17.15	S. „Wszystko dla pań”
18.00	Kto i dlaczego?
18.30	Ważna godzina
19.30	Koszykarska Euroliga
19.45	„Žalgiris” Kowno - „Maccabi Playtika” Tel Awiw
22.15	Litewscy olimpijczycy
20.25	Zwycięstwo dla życia 2023
20.30	Panorama
21.00	Temat dnia
21.30	Urodzeni tego samego dnia
22.30	Wiadomości Rowerowe
23.00	S. „Vigil”
LRT   TV	
6.00	Filmy anim.
7.00	Pani chłopka
8.00	S. „Walker, strażnik Teksasu”
10.00	S. „Poważne sprawy”
11.00	Szeszki 20
12.00	Wiadomości
13.20	Pani chłopka
14.30	S. „Miłosne potyczki”
15.30	S. „Złoty chłopak”
16.30	Dobry wieczór, Litwo
18.30	Wiadomości
19.30	KK2
20.00	Całuję, Ruta
21.00	S. „Potrzebuję miłości”
21.30	Wiadomości
22.30	„American Hustle” dramat


LRT   PLUS	
6.00	Hymn Republiki Litewskiej
6.05	I dokąd teraz?
7.00	Kto i dlaczego?
7.30	Perymetry historii
8.30	Droga
9.00	Dzień dobry, Litwo
11.30	Nasza rosyjska ulica
12.00	Legendy. Dziś i na zawsze
13.00	Weranda
13.30	To jest kino
14.00	„Baloise Session 2017” - Nelly Furtado
15.20	Fokus
15.50	S. „Ostatni ślad”
16.35	To mój ogród
17.05	S. dok. „Kiedy ścierają się tytani”
18.00	S. „Górski lekarz”
18.45	Ekspres naukowy
19.00	Pełnia LRT OPUS
19.30	„Jeśli cię przytulę, nie bój się” film dok.
20.30	Panorama
21.00	Temat dnia
21.33	„Oszustwo” melodramat
23.15	Spacery
23.45	Ekspres naukowy
00.00	Wiadomości DW (ros.)
00.15	Dziś na świecie (ros.)
LRT   TV	
6.00	Seriale anim.
7.45	„Show dobrego wieczoru”
8.55	S. „W wirze miłości”
10.00	S. „Mała wdowa”
11.00	S. „Sekrety kobiet”
12.00	S. „Fragmenty życia”
14.00	S. „Miłość i pieniądze”
15.00	S. anim.
16.00	Wiadomości TV3
16.30	TV Pomoc
18.30	TV3 wiadomości
19.30	W centrum uwagi z E. Jakilaitisem
20.00	S. „Gliny”
21.00	S. „Przekłęci”
21.30	Wieczorne

wiadomości TV3	
22.30	„Hitman. Agent 47” thriller
00.25	S. „NCIS: Hawaii”
BTW	
6.00	S. „Nieśmiertelny”
7.00, 13.30	Zasady mojej kuchni
8.25	S. „Toptun”
9.25, 15.55	S. „Agenci wymiaru sprawiedliwości”
10.35, 18.30	S. „CSI kryminaliści”
11.35	S. „Policja Chicago”
12.30	S. „Nieśmiertelny”
14.50	S. „Toptun”
17.00	Info dzień
17.30	S. „Policja Chicago”
19.30	S. „FBI”
20.30	Ale numer!
21.00	„Mściciel” thriller
22.55	„Rocky” film fab.
01.00	S. „Okupowani”
rytas.tv	
5.30, 13.00	Nowy dzień
6.30	S. „Jasnowidz”
7.30	Życie w biznesie
8.00	S. „Nie wyrzekaj się”
9.00, 19.00	S. „Historia jednego przestępstwa”
10.00	S. „Ochroniarz dzieci”
11.00, 21.25	S. „Miłość w deszczu”
12.00	Tworząc Litwę
12.30	Czyste miasta - czysta Litwa
14.00, 0.30	S. „Agenci wymiaru sprawiedliwości”
15.00	S. „Jasnowidz”
16.00, 18.00	Reporter
16.20	Sport. Pogoda
16.30	Oponenci
17.30	S. dok. „Służba ratunkowa”
18.20	Sport. Pogoda
18.30, 23.00	Anatomia mieszkania
20.00, 22.30	Reporter
20.40	Sport. Pogoda
20.50	S. „Jasnowidz”
22.50	Sport. Pogoda
23.30	Oponenci

TVP 1	
5.40	S. „Hawaii 5.0”
6.30, 14.00	„Nagi instynkt przetrwania”
8.30	S. „Przekłęci”
9.00	„Zwiadowca przeszłości”
9.30	S. „Semafor”
10.30	S. „Simpsonowie”
11.30, 19.00	S. „Żonaty i z dziećmi”
12.00	S. „Talenty Ameryki”
15.00	S. „CSI. NY”
16.00	S. „Hawaii 5.0”
18.00	S. „Semafor”
20.00	S. „Wojny gangów”
21.00	„Morderstwo w Orient Expressie” dramat
23.20	S. „Bosch”
TVP 1	
6.00	S. „Kadin”
7.00, 17.00	„Rodzinne melodramaty”
8.00	S. „Zakazany owoc”
9.00	S. „Zranione serce”
10.00	S. „Nieśmiertelnik”
11.00	S. „Danni Lowinski”
12.00	S. „Dr House”
13.00, 20.00	S. „Prawo i porządek”
14.00	S. „Bez domu jest źle”
15.00	S. „Anupamaa”
16.00	„Zamieśmy się znanymi”
18.00	S. „Major Crimes”
19.00	S. „Dr House”
21.00	S. „Bękarty Neapolu”
23.15	S. „Morderstwa w Sandhamn”
01.10	S. „Spirala”
TVP 1	
6.15	S. „Dziedzictwo”
7.05	S. „Wspaniałe stulecie”
8.00	Rekolekcje wielkopostne
8.30	„Dobre historie”
9.00	Wiadomości

9.10 „Kwadrans polityczny”	21.30 „Mateusz Pospieszalski - Księga Psalmów” koncert	14.30 Serwis Info Dzień	16.45 „Arsenał. Magazyn militarno-historyczny”	Eucharystii”
9.25 „Informacje kulturalne”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	16.30 Info Dzień (16.45 Info Kultura)	17.15 S. „Bao-bab, czyli zielono mi”	13.45 „Chryste Ratuj” film dok.
9.30 Pogoda poranna	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	18.00 „Teleexpress”	17.40 „Przystanek Historia”	14.10 „Niedziela”
9.40 S. „Ranczo”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	18.15 „Teleexpress Extra”	17.55 S. „Wojenne dziewczyny”	14.15 „Krzyż” koncert pasyjny
10.40 S. „Komisarz Alex”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	18.30 „O co chodzi”	18.40 „Na tropach Historii”	15.30 „7 Kościółów Apokalipsy”
11.40 S. „Ojciec Mateusz”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	19.00 Panorama	18.50 „Poczet wielkich hetmanów”	16.00 „Bez lęku. Niezwykła decyzja papieża Benedykta XVI” film dok.
12.30 S. „Leśniczówka”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	19.20, 22.20 Serwis Info Wieczór	19.10 „W PRLu”	16.45 Święty na każdy dzień
13.00 Wiadomości	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	19.35 „O tym się mówi” (20.15 Info Kultura)	19.45 „Paleta dziejów”	16.50 „Ma się rozumieć”
13.10 „Agrobiznes”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	20.30 Wiadomości	20.00 „Informacje kulturalne”	17.00 Informacje dnia
13.35 „Magazyn Rolniczy”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	21.00 Gość	20.15 S. „Korona królów”	17.10 „Z wędką nad wodę w Polskę i świat”
13.50 „Natura w Jedynce”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	21.15 „Minęła 20.”	20.35 „Genialny barbarzyńca” film dok.	17.35 „Zew natury”
15.00 S. „Wspaniałe stulecie”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	22.00 „Nie da się ukryć”	21.20 „Gniazdo sierot” film dok.	18.05 „Akademia pro-life”
16.00 Wiadomości	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	22.50 „W tyle wizji”	22.10 „Zorza II nad Gdańskiem”	18.10 Reportaż
16.20, 21.15 „ALARM!”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	23.30 „W tyle wizji Extra”	23.00 „Wiedzieńczyk. Historia podniebnej ucieczki” film dok.	18.30 „Odpowiedzialni za Kościół”
16.35 „Gra słów. Krzyżówka”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.00 Info Wieczór	23.35 „Polskie 100 lat”	18.55 „Poczet wielkich Polaków”
17.05 S. „Dziedzictwo”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.00 „Sądy, przesady”	19.00 Msza Wieczery Pańskiej
18.00 „Teleexpress”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	20.30 S. anim.
18.20 Triduum Paschalne 2023 - Wielki Czwartek	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	21.00 Informacje dnia (wydanie główne)
20.00 „Jeden z dziesięciu”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	21.20 Modlitwa różańcowa
20.30 Wiadomości	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	21.50 „Głos Polski”
21.35 S. „Ojciec Mateusz”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	22.00 Apel Jasnogórski
22.30 „Sprawa dla reportera”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	22.20 Informacje dnia
23.30 „Magazyn śledczy Anity Gargas”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	23.00 „Nie ma Kapłaństwa bez Krzyża” koncert
00.10 „Magazyn kryminalny 997”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	00.00 „Dar powołania”
	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	
8.00 „Muzyczne poranki”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	5.00, 13.00, 20.00 Fani czterech kótek
8.40, 14.15, 23.20 „Informacje kulturalne”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	9.00 Jak to jest zrobione?
9.05 „Eureka biblioteka!”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	10.00 Skarby z szopy
9.30 „Niedziela z...”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	10.30 Walka o bagaż
10.25 „Rififi po sześćdziesiątce” komedia	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	11.00 Morze złota
12.00 S. „Sława i chwała”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	12.00 Łowcy staroci
13.15 „Galeria sztuki na ekranie”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	12.00 Skarby z szopy
14.50 „Symfonia fabryki Ursus” film dok.	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	17.30 Okazja na dom
16.05 „Jadzia” komedia	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	18.00 Łowcy staroci
17.50 „Przeciwieństwa i pary”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	19.00 Jak to jest zrobione?
18.55 „Co dalej?”	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	19.30 Jak to działa?
	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	21.00 Łowcy staroci
	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	22.00 Łowcy staroci: renowacje
	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	23.00 Okazja na dom
	21.00 „Moja ulubiona pora roku” dramat	00.30 „W akcji”	00.40 „Było, nie minęło”	24.00 Obrońcy zabytków


	
7.00	Info Wilno
7.15	Studio Wilno
7.30	Polonia 24
7.55	Przystanek slow food
8.25	Wilnoteka
8.40	Wojciech Cejrowski - bosso przez świat
9.30	S. anim. „Miś Uszatek”
9.40	Supelkowe ABC
10.00	Gra słów
10.25	Słownik polsko@polski
10.50	Niezłomni polskich kresów
11.15	Przyrodnik na tropie
11.45	S. „Korona królów. Jagiellonowie”
12.10	S. „Leśniczówka”
12.30	Podróże kulinarne Roberta Makłowicza
13.00	Info Wilno
13.05	Wilnoteka
13.20	„Usłyszeć Boga” film dok.
14.05	„#Pasja. Ecce Homo - Oto Człowiek” widowisko
15.15	Historia jednego obrazu
15.25	S. „Ja to mam szczęście!”
16.00	Koronka do Miłosierdzia Bożego
16.20	S. „Na dobre i na złe”
17.10	S. „Klan”
17.35	S. anim. „Miś Uszatek”
17.55	„Podróże z historią”
18.20	Unia kulinarna
18.40	Litwa nieoczywista
19.00	Info Wilno
19.15	Studio Wilno
19.30	„Wymaluj obraz” film dok.
20.30	Wiadomości
21.45	S. „Wybrani”
22.35	„W Nim nadzieja” koncert
23.30	Informacje kulturalne
23.45	S. „Ojciec

	
00.30	Info Wilno
01.05	S. „Na dobre i na złe”
6.00	Hymn Republiki Litewskiej
6.02	Dzień dobry, Litwo
6.30, 7.00, 7.30, 8.00,	
8.30	Wiadomości
8.55	S. „Soko Leipzig”
9.40	S. „Alpejscy detektywi”
10.30	S. „Ostatni ślad”
11.15	Euromaxx
11.30	Kto i dlaczego?
12.00	S. dok. „W Metropolitan Museum of Art”
12.50	Szkoła kreatywności
13.00	Podróż w czasie
14.00	15.00, 16.00 Wiadomości
16.15	S. „Z pamiętnika położnej”
17.15	S. „Wszystko dla pań”
18.00	Kto i dlaczego?
18.30	Ważna godzina
19.30	Moja piosenka
20.30	Panorama
21.00	„Śladami papieża Franciszka” film dok.
22.15	Droga Krzyżowa w Watykanie
23.45	„Spadam stąd” dramat
00.15	„Na plaży Chesil” melodramat
6.00	Filmy anim.
7.00	Pani chłopka
8.00	S. „Walker, strażnik Teksasu”
10.00	S. „Świeża krew”
11.00	Całuję. Ruta.
12.00	Wiadomości
13.20	Pani chłopka
14.30	S. „Miłosne potyczki”
15.30	S. „Złoty chłopak”
16.30	Dobry wieczór, Litwo
18.30	Wiadomości
19.30	KK2
21.00	„W pułapce” thriller
22.50	„Dziedzictwo

	
krwi”	film fab.
00.40	„RocknRolla” thriller
6.00	Hymn Republiki Litewskiej
6.05	Nomeda
7.00	Kto i dlaczego?
7.30	Podróż w czasie
8.30	Memora
9.00	Dzień dobry
11.30	Śniadanie u sąsiada
12.00	Wielkim planem
13.00	Zacznij od siebie
13.30	Pole bitwy
14.00	Salzburg festival 2021
15.10	„Wilno 700. Muzyczna podróż w czasie”
15.40	Przypomnijmy
15.50	S. „Ostatni ślad”
16.35	Drogi. Maszyny. Ludzie
17.05	„Jeśli cię przytulę, nie bój się” film dok.
18.00	S. „Górski lekarz”
18.45	Ekspres naukowy
19.00	Prognoza
19.30	Notatki przyrodnika
20.00	Dzień Kultury
20.30	Panorama
21.00	„Najlepsze lata” dramat
23.10	7 dni Kowna
23.40	„Przygody niedźwiedzi Nidy”
00.00	Wiadomości DW (ros.)
00.15	Dziś na świecie (ros.)
6.00,	15.00 Serial anim.
7.45	„Gliny”
8.55	S. „W wirze miłości”
10.00	S. „Mała wdowa”
11.00	S. „Nadzieja”
12.00	S. „Fragmety życia”
14.00	S. „Miłość i pieniądze”
16.00	Wiadomości TV3
16.30	TV Pomoc
17.55	„Pomysł na dom z IKEA”
18.30	TV3 wiadomości



	
19.30	„Tajni i fajni” film fab.
21.25	„Exodus: Bogowie i królowie” film fab.
00.40	„Podwodna pułapka” dramat
6.20,	13.30 Zasady mojej kuchni
8.25	S. „Toptun”
9.25,	15.55 S. „Agenci wymiaru sprawiedliwości”
10.35,	18.30 S. „CSI kryminaliści”
11.35	S. „Policja Chicago”
12.30	S. „Nieśmiertelny”
14.50	S. „Toptun”
17.00	Info dzień
17.30	S. „Policja Chicago”
19.30	Wrestling
21.30	„Komornik 2” film fab.
23.35	„Mściciel” thriller
5.30,	13.00 Nowy dzień
6.30	S. „Jasnowidz”
7.30	Pierwszy raz. 60+
8.00	S. „Nie wyrzekaj się”
9.00	S. „Historia jednego przestępstwa”
10.00	S. „Ślad”
11.00,	21.25 S. „Miłość w deszczu”
12.00	Życie w biznesie
12.30	Litewskie szkoły
14.00,	0.30 S. „Agenci wymiaru sprawiedliwości”
15.00	S. „Jasnowidz”
16.00,	18.00 Reporter
16.20	Sport. Pogoda
16.30,	23.30 Godzina TV Wolność
17.30	S. dok. „Służba ratunkowa”
18.20	Sport. Pogoda
18.30	S. dok. „Azja 3600”
19.30,	23.00 Pół godziny z Valatką
20.00,	22.30 Reporter
20.40	Sport. Pogoda
20.50	S. „Jasnowidz”
22.50	Sport. Pogoda

	
5.40	S. „Hawaii 5.0”
6.30,	14.00 „Nagi instynkt przetrwania”
8.30	S. „Przekleci”
9.00	„Przewodnik budowlany”
9.30	S. „Semafor”
10.30	S. „Simpsonowie”
11.30,	19.00 S. „Żonaty i z dziećmi”
12.25	S. „Talenty Ameryki”
15.00	S. „CSI. NY”
16.00	S. „Hawaii 5.0”
18.00	S. „Semafor”
20.00	„Gliny”
21.00	Wiadomości
22.00	„Zjazd” dramat
23.50	„Morderstwo w Orient Expressie” dramat
6.00	S. „Kadin”
7.00,	17.00 „Rodzinne melodramaty”
8.00	S. „Zakazany owoc”
9.00	S. „Zranione serce”
10.00	S. „Nieśmiertelnik”
11.00	S. „Danni Lowinski”
12.00	S. „Dr House”
13.00,	20.00 S. „Prawo i porządek”
14.00	S. „Bez domu jest źle”
15.00	S. „Anupamaa”
16.00	„Zamieńmy się żonami”
18.00	S. „Major Crimes”
19.00	S. „Dr House”
21.00	S. „Grace”
22.55	S. „Helen Dorn”
00.50	S. „Bękarty Neapolu”
6.10	S. „Dziedzictwo”
7.05	S. „Wspaniałe stulecie”
8.00	Rekolekcje wielkopostne
8.30	„Agape blisko siebie”
9.00	Wiadomości
9.10	„Kwadrans


polityczny"	biblioteka!"	16.30 Info Dzień	zielono mi"	14.15 „Tajemnice Grobu
9.25 „Informacje	00.30 „Ursula von	(16.45 Info Kultura)	17.40 „Wojownicy	Bożego" film dok.
kulturalne"	Rydingsvard:	18.00 „Teleexpress"	czasu"	14.30 Msza święta z
9.30 Pogoda poranna	artystka	18.15 „Teleexpress	18.05 S. „Korona	Jasnej Góry
9.40 S. „Ranczo"	niezależna"	Extra"	królów"	15.00 „Ostatnia droga
10.45 S. „Komisarz	film dok.	18.30 „O co chodzi"	18.30 S. „Wojenne	Jezusa
Alex"	01.40 „Moja ulubiona	19.00 Panorama	dziewczyny"	Chrystusa"
11.40 S. „Ojciec	pora roku" dramat	19.20, 22.25 Serwis	19.15 „Jesteś, który	reportaż
Mateusz"		Info Wieczór	jesteś" koncert	15.30 „Zrozumieć
12.30 „Bliski znajomy"		19.35 „O tym się mówi"	20.00 „Via Dolorosa"	Antycywilizację"
reportaż		(20.15 Info Kultura)	film dok.	15.55 „Słowo życia"
13.00 Wiadomości	7.00, 23.05 „Polonia 24"	20.30 Wiadomości	21.15 S. „Determinator"	16.00 Koronka do
13.10 „Agrobiznes"	7.30 „Słownik	21.00 Gość	22.00 „Historia	Miłosierdzia
13.40 „Magazyn	polsko@polski"	Wiadomości	dzieje się"	Bożego
Rolniczy"	8.00 „Co dalej?"	21.15 „Forum"	22.45 „Informacje	16.20 „Mocni w wierze"
14.00 „Natura w	8.30 „Pytanie	22.00 „Nie da się	kulturalne"	16.50 „Ma się rozumieć"
Jedynce"	na śniadanie"	ukryć"	23.00 „Ex Libris"	17.00 Informacje dnia
15.00 S. „Wspaniałe	(11.35 „Panorama")	22.50 „W tyle wizji"	23.20 S. „Dynastia	17.10 „7. sakrament"
stulecie"	12.10 „Nad Niemnem"	23.30 „W tyle wizji	Tudorów III"	17.40 „Prosto
16.00 Wiadomości	12.30 S. „Barwy	Extra"	00.15 „Boisko	o gospodarce"
16.20, 21.15 „ALARM!"	szczęścia"	00.00 Info Wieczór	bezdomych"	18.00 Liturgia
16.55 „W Nim nadzieja"	13.00 Wiadomości	00.30 „W akcji"	film obycz.	Wielkiego Piątku
koncert pasyjny	13.15 S. „Blondynka"			20.45 Muzyczne chwile
18.00 „Teleexpress"	15.00 S. dok. „Oprawcy	7.00 „Był taki dzień"	6.00 Droga Krzyżowa	20.55 „Poczet wielkich
18.20 Wielki Piątek	z Katynia"	7.03 „Wojna w eterze"	z Benedyktem	Polaków"
20.30 Wiadomości	16.00 Wiadomości	7.10 „Informacje	XVI. Światowe	21.00 Informacje dnia
21.25 „W Nim nadzieja"	16.20 S. anim. „Miś	kulturalne"	Dni Młodzieży	(wydanie główne)
21.55 Uroczysta Droga	Uszatek"	7.25 „Było, nie minęło"	Madryt 2011	21.20 Modlitwa
Krzyżowa w	16.35 S. „Korona	7.45 S. „Wojenne	21.50 „Myśląc Ojczyzna"	różańcowa
Watykanie	królów.	dziewczyny"	22.00 „Kurier Pana	21.50 „Myśląc Ojczyzna"
23.35 „Cristiada"	Jagiellonowie"	8.30 „Tomek	Boga"	22.00 „Kurier Pana
dramat	17.05 „Stacja	na granicach..."	7.10 „W męce Mojej	Boga"
	Innowacja"	Rzeczypospolitej"	szukaj siły i	22.15 Nabożeństwo
8.00 „Muzyczne	17.25 „W obiektywie	8.55 „Okrasa łamie	światła" reportaż	Drogi Krzyżowej
poranki"	Polonii"	przepisy"	7.40 „Ze szkolnej ławki"	23.45 „Niedziela"
8.35, 14.35, 23.40	17.40 „Wilnoteka"	9.20 „Przystanek	8.55 „Poczet wielkich	23.50 „Pasja"
„Informacje	18.00 Teleexpress	Historia"	Polaków"	00.30 „Z Benedyktem
kulturalne"	18.20 „Polacy świata"	9.35 „Śladami	9.00 Informacje dnia	XVI rok po roku"
9.05 „Co dalej?"	18.30 Triduum	Eskulapa"	9.15 „Polski punkt	(6) film dok.
9.40 „Mazurki nad	Paschalne 2023 -	10.00 S. „Szaleństwo	widzenia"	
Wisłą"	Wielki Czwartek	Majki Skowron"	9.40 „Słowo życia"	6.00, 13.00 Fani
10.20 „Jadzia" komedia	20.05 „Informacje	10.30 „Był taki dzień"	9.45 S. anim.	czterech kótek
12.00 S. „Sława i	kulturalne"	10.32 „Genialny	10.10 „Z wędką nad	9.00 Jak to jest
chwałą"	20.20 „30-lecie	barbarzyńca"	wodę w Polskę i	zrobione?
13.10 „Requiem" W. A.	TVP POLONIA"	film dok.	świat"	10.30 Walka o bagaż
Mozart	20.30 Wiadomości	11.20 „Przystanek	10.35 Święty	11.00 Morze złota
14.20 „Miserere mei,	21.20 S. „Oficerowie"	Historia"	na każdy dzień	12.00 Łowcy staroci
Deus" Gregorio	23.05 „Polonia 24"	11.35 „Na tropach	10.45 „Jestem mamą"	14.00 Nagi instynkt
Allegri	23.35 S. dok. „Oprawcy	Historii"	11.00 Informacje dnia	przetrvania
15.00 „Genialny	z Katynia"	11.55 „Gniazdo sierot"	11.15 „Męka Pańska w	17.00 Skarby z szopy
barbarzyńca"	00.30 S. „Leśniczówka"	film dok.	Avili według św.	17.30 Okazja na dom
film dok.		12.50 „Na tropie	Jana" film dok.	18.00 Łowcy staroci
15.55 „Twój Vincent"	6.35, 11.00 Serwis Info	przypraw.	11.15 „Powołani"	zabytków
film anim.	Poranek	Pikantnie i słodko"	reportaż	19.00 Jak to jest
17.40 „Mistrzowie	8.10 „Jedziemy"	13.15 S. „Lalka"	12.25 „Głos Polski"	zrobione?
pędzla"	8.50 „Agrobiznes"	14.30 Serial	12.35 „Via Dolorosa"	19.30 Jak to działa?
18.45 „Res Poloniae"	9.00 „Jedziemy dalej"	15.35 „Prezydent"	13.00 Modlitwa Anioł	20.00 Fani czterech
19.20 15. Wielkanocny	9.20 „Minęła 8."	reportaż	Pański	kótek
Festiwal Ludwiga	10.10 „Minęła 9."	16.00 „Giganci historii"	13.03 Informacje dnia	21.00 Łowcy opalu
van Beethovena	10.40 „W Kontrze"	16.45 „Król strzelców"	13.20 „Krzyżu Święty,	22.00 Brudna robota
21.00 „Dom dusz"	11.30 Serwis Info Dzień	film dok.	nade wszystko!"	23.00 Wyprawa
dramat	13.00 Info Raport	17.15 S. „Bao-bab, czyli	Historia krzyża	w nieznanne
0.05 „Eureka"	14.30 Serwis Info Dzień		św. Jana Pawła	
			II" film dok.	
			14.10 Święty na każdy	
			dzień	

<b>TVP</b> <b>WILNO</b>	
7.00	Info Wilno
7.15	Studio Wilno
7.30	S. „Wybrani”
9.05	Nowe spojrzenie
9.30	Księga obyczaju
9.45	Okrasa łamie przepisy
10.10	S. „Różowy słoń odkrywa świat”
10.25	S. „Urwisy z Doliny Młynów”
10.35	S. „Przygody psa Cywila”
11.05	S. „Dom na głowie”
11.35	S. „Plebania”
12.20	Wielkanocny Koncert Dobrej Nadziei
12.30	Dotknij Nieba
14.15	„Tajemnice Grobu Bożego” film dok.
15.00	Historia jednego obrazu
15.10	Va Banque
16.00	Koronka do Miłosierdzia Bożego
16.20	S. „Ojciec Mateusz”
17.00	„W imię Sherlocka Holmesa” film fab.
19.00	Info Wilno
19.15	Ewangeliarz Litewski
19.25	„Polska Jerozolima”
20.20	Mysli na ten czas
20.30	Wiadomości
21.00	S. „Wybrani”
22.40	„Nie zastąpi Ciebie nikt” wspomnienie św. Jana Pawła II
23.10	Informacje kulturalne
00.25	„Młyn i krzyż” film fab.
<b>LRT   TV</b>	
6.00	Hymn Republiki Litewskiej
6.02	Drogi. Samochody. Ludzie
6.30	Detektywi historii
7.30	Moja piosenka
8.30	Nie mam tylu lat
9.00	Dzień dobry, Litwo

9.30	Wiadomości
12.00	S. dok. „Zostać orangutanem”
12.55	S. dok. „Najbardziej malownicze rejsy rzeczne na świecie”
13.45	S. „Endeavour: Sprawy młodego Morsa”
15.15	Szkoła kreatywności
15.30	Wiadomości
15.45	Koncert życzeń
17.30	Kuchnia Beaty
18.30	Wiadomości
19.00	Okno na władzę
19.30	Styl
20.30	Panorama
21.00	Liturgia Wielkiej Nocy w wileńskiej archikatedrze
23.20	„Piosenka Grace” dramat muz.
	
6.05	Filmy anim.
11.10	„Spider-Man 3” film fab.
14.05	„Oficer Blart w Las Vegas” komedia
16.00	„Jack i Jill” komedia
17.55	W świecie zwierząt
18.30	Wiadomości
19.30	„Scooby-Doo!” film anim.
21.20	„Berek” komedia
23.30	„Mama i ja” komedia
<b>LRT   PLUS</b>	
6.00	Hymn Republiki Litewskiej
6.02	Nasi pupile
6.30	Dzieci Tysiąclecia
7.25	Złoty umysł
8.30	Poranny przekładaniec
9.00	Zacznij od siebie
9.30	Żyjmy czystiej
10.00	Co dobrego, sąsiedzie?
10.30	Zeszyt wileński
11.00	Jesteśmy z Ukrainy
11.30	Nasza rosyjska ulica
12.00	Śniadanie u sąsiada

12.30	W sercu Litwin
13.30	Gen ciekawości
14.00	Prognoza
14.30	Restauratorzy
15.00	Spacery
15.30	„Nadzieja po obu stronach Atlantyku” film dok.
16.00	Euromaxx
16.30	Weranda
17.00	S. dok. „Genialne pomysły”
17.30	Wizjonerzy. Moda
17.35	S. dok. „Odkrywanie mody”
18.00	Historie rzeczy
19.00	Legends. Dziś i na zawsze
20.00	To jest kino
20.30	Panorama
21.00	„Żołnierz” dramat
22.50	„Baloise Session 2017” - „Faithless”
23.45	Gen ciekawości
0.15	Dziś na świecie (ros.)
	
6.00	Seriale anim.
9.00	„Na zdrowie!”
9.30	„Kuchenne historie”
10.00	„Smacznie aż strach”
10.30	„Pięciogwiazdkowe mieszkanie”
11.00	„Wezwijcie lekarza!”
11.30	„Wróżby Kotryny”
12.00	S. dok. „Wyspy Australii”
13.05	S. dok. „Afrykańscy myśliwi”
14.10	„Wyspa delfinów” film fab.
16.05	„Gliniarz w przed szkolu” komedia
18.30	Wiadomości TV3
19.30	„GalvOK”
21.30	„Maria Magdalena” dramat
23.55	Film fab.
	
6.10	Infokomentarze

7.00,	11.20	S. dok. „Zoo od środka”
8.15	Ale numer!	
9.15,	12.35	„Mania chomikowania”
10.15	S. dok. „Poza kontrolą”	
13.35	„Wezwanie”	
14.35	Bitwa ekstrasensów	
17.00	Mistrzostwa LKL „Wolves”- „7Bet-Lietkabelis”	
19.30	„Maska”	
22.10	„Policja i rasizm” thriller	
00.25	Wrestling	
		
6.00	S. „Nie wyrzekaj się”	
8.00	W kierunku zrównoważonego rozwoju	
8.30	Pytanko	
9.00	S. „Jasnowidz”	
10.00	Pierwszy raz. 60 +	
10.30	Czyste miasta - czysta Litwa	
11.00	Twórcy żywności	
11.30	Anatomia mieszkania	
12.00	S. „Ochroniarz dzieci”	
14.00	S. „Agenci wymiaru sprawiedliwości”	
16.00	Wiadomości	
16.30	Litewskie szkoły	
17.00	Tworząc Litwę	
17.30	O przyjemnościach łaźni	
18.00	Wiadomości	
18.30	Bushido ring	
19.00	S. „Jasnowidz”	
20.00	Wiadomości	
20.30	S. dok. „Moja miłość, moja morderczyni”	
22.30	Wiadomości	
23.00	S. „Ochroniarz dzieci”	
		
6.35	S. „Podróż do domu”	
7.30	„Złoto Jukonu”	
8.30	„Piekielna droga”	
9.30	„Przewodnik budowlany”	

10.00	„Autopilot”
10.30	„Gazas dugnas”
11.00	S. dok. „Kacza dynastia”
11.30	S. dok. „Dzika Ameryka Łacińska”
12.40	S. dok. „Dzika Nowa Zelandia”
13.55	„The Challenge: Starcie eksów”
15.00	„Uwaga! Prace na wysokości”
16.00	„Wojny magazynowe”
17.30	„Licytacje”
18.00	„Gwiazdy lombardu”
19.00	„Gra z Ellen”
20.00	S. „Przekroczyć granicę”
21.00	Wiadomości
22.00	„Wilk z Wall Street” film fab.
	
6.15	„100 lat propagandy”
6.35	„Rycerze wolności”
7.05	„Świat ogrodników”
8.20	S. „Danni Lowinski”
10.20	S. „Candice Renoir”
11.30	„Małżeństwo warte miliony”
12.30	„Młodzi o 10 lat”
13.30	„Dania Mary. Łatwe i pyszne”
14.35	„Zamieśmy się znanymi”
15.45	S. „Niewinni”
17.45	S. „Yargi”
18.45	S. „Sprawy rodzinne”
19.45	S. „Genialna Morgane”
21.00	S. „Vera”
22.55	„Gemma Boveri” dramat
<b>TVP 1</b>	
6.35	S. „Hotel pod żyrafą i nosorożcem”
7.20	„Balans bieli”
8.00	„Rekolekcje wielkopostne”
8.40	„Rok w ogrodzie”
9.05	„Rok w ogrodzie”

Extra  
9.20 „wojsko-polskie.pl”  
9.45 „Pełnosprawni”  
10.15 „Sprawa dla reportera”  
11.20 „Znachor” dramat  
13.40 „Taggart” western  
15.10 „Z pamięci”  
15.25 „Okrasa łamie przepisy”  
15.55 S. „Korona królów. Jagiellonowie”  
18.00 Teleexpress  
18.30 „W Nim nadzieja” koncert pasyjny  
19.40 S. „Ojciec Mateusz”  
20.30 Wiadomości  
21.00 Słowo prymasa  
Polski abpa Wojciecha Polaka na Wielkanoc  
21.05 „Triduum Paschalne 2023”  
23.20 „Zieja” film fab.  
01.25 „Droga życia” dramat



8.00, 15.50, 23.30 „Scena muzyczna”  
8.50 „Tamte lata, tamte dni”  
9.30 „Międzynarodowe Forum Muzyki”  
9.50 „Galeria sztuki na ekranie”  
10.50 S. „Wojna domowa”  
12.35 Koncert  
13.20 „Dzwonnik z Notre Dame” film fab.  
15.30 „Eureka biblioteka!”  
16.45 „Przerwana podróż” film dok.  
17.25 „Do dzieła”  
17.55 „Ogniem i mieczem” film fab.  
21.00 „Jak zostać królem” dramat  
23.05 „Informacje kulturalne”  
00.30 „Gentleman z rewolwerem” film fab.




7.00 „Polonia 24”  
7.20 „Balans bieli”  
8.00 „Otrzyście już łzy”  
8.35 „Czym żyje świat”  
8.55 „Pytanie na śniadanie”  
12.40 S. „Hotel pod żyrafą i nosorożcem”  
14.15 „Perły Bałtyku”  
14.45 „Okrasa łamie przepisy”  
15.20 „W Nim nadzieja” koncert pasyjny  
16.25 „Życie to jest być”  
17.00 „Kulturalni PL”  
18.00 Teleexpress  
18.20 S. „M jak miłość”  
19.10 „Szansa na sukces. Opole 2023”  
20.10 „Informacje kulturalne”  
20.30 Wiadomości  
21.00 Słowo prymasa  
Polski abpa Wojciecha Polaka na Wielkanoc  
21.05 „Triduum Paschalne 2023”  
23.20 S. „Dom pod Dwoma Orłami”  
00.15 „Polacy to wiedzą!”



6.55 Serwis Info Poranek  
10.15 „Salon dziennikarski”  
11.00 Serwis Info Dzień weekend  
16.00 Debata TVP INFO  
16.30 Info Dzień (17.15 Info Kultura)  
17.45 Info med  
18.00 „Teleexpress”  
18.15 „Teleexpress Extra”  
18.30 „Studio Wschód”  
19.00 „Panorama”  
19.20 Serwis Info Wieczór weekend  
19.30 „Kobięcym okiem”  
20.00 „Między słowami”  
20.30 Wiadomości  
21.00 Gość Wiadomości  
21.15 „Minęła 20.”  
22.00 „Nie da się ukryć”  
22.15 „Śledczym

okiem”  
22.50 „W tyle wizji”  
23.30 „W tyle wizji Extra”  
00.00 „Magazyn śledczy Anity Gargas”  
00.25 Info Wieczór  
  
7.30 „Był taki dzień”  
7.32 „Wojna w eterze”  
7.35 „Działo się w Krakowie”  
7.40 „Informacje kulturalne”  
7.55 „Sekrety mnichów”  
8.05, 9.50, 19.55, 20.45 „Miniatury filmowe do muzyki klasycznej”  
8.10 „Najpiękniejsze wyspy świata”  
9.00 „Wojownicy czasu”  
9.30 „W Polskę jedziemy”  
10.00 S. „Przyłbice i kaptury”  
11.00 „W kotle historii”  
11.25 „1863 - KU WOLNOŚCI”  
11.30 „Gurgacz. Kapelan Wyklętych” film dok.  
12.45 „Podróże po Bałtyku. lato na wodzie”  
13.35 S. dok. „Widoki z raj. Kultura ogrodowa w świecie Islamu”  
14.30 S. dok. „Klejnoty Alp, wielkie jeziora Włoch”  
15.20 Film dok.  
16.10 „Solidarni z Ukrainą”  
18.10 „Historia dzieje się”  
18.55 „Epitafia katyńskie”  
19.00 „Paleta dziejów”  
19.15 „Nie taka prosta historia”  
19.40 „Zaginione? Ocalone? Historie zawodów różnych”  
20.00 „Giganci historii”  
20.50 S. „Dziewczyny ze Lwowa”

21.30 „Historia w postaciach zapisana”  
23.20 „Cristiada” dramat  
01.40 S. „Wybrani”  
  
5.40 „Droga pięknego życia” reportaż  
6.00 „7. sakrament”  
6.30 Film dok.  
7.30 „Krzyżu święty nade wszystko” koncert pasyjny  
8.40 Reportaż  
8.55 „Poczet wielkich Polaków”  
9.00 Informacje dnia  
9.15 „Fide et amore: Liturgia gregoriańska” koncert  
9.55 „Słowo życia”  
10.00 „Polskie ślady w Ziemi Świętej” film dok.  
11.00 Informacje dnia  
11.15 „Retrospekcja”  
11.20 „Wielka Sobota w dawnej tradycji i kulturze wsi polskiej”  
11.40 Reportaż  
12.00 „Dominum montes - góry Jana Pawła II” film dok.  
13.00, 19.00 Modlitwa Anioł Pański  
13.03 Informacje dnia  
13.20 „Kolor Boga” film dok.  
13.50 „7. sakrament”  
14.20 „Ocalić od zapomnienia”  
14.30 „Matusia” film dok.  
15.25 Muzyczne chwile  
15.30 „Niedziela”  
15.35 „Natura obiektywnie”  
16.00 „Ziemia mojego Zbawiciela” film dok.  
16.25 „Słowo życia”  
16.30 „Wierzę w Boga”  
17.00 Informacje dnia  
17.10 „Historia PL”  
18.00 „Z Parlamentu Europejskiego”  
18.25, 23.40 Święty na każdy dzień  
18.30 „Nowa

ewangelizacja”  
18.55 „Poczet wielkich Polaków”  
19.05 Informacje dnia  
19.15 „Pod Twoją Obronę”  
20.20 Muzyczne chwile  
20.30 Wigilia Paschalna w Świętą Noc  
23.00 S. „Tajemnica Enigmy”  
23.45 „Sekrety mnichów”  
00.00 „Odpowiedzialni za Kościół”  
00.20 Muzyczne chwile  
00.30 „7 kościołów Apokalipsy”



6.00 „Trup” film fab.  
7.50 „Rok Żłotej Rybki” film fab.  
9.50 „Wszystko gra” film fab.  
11.55 „Spiritwalker” film fab.  
13.40 „Johnny Przystojniak” film fab.  
15.15 „Iluzjonista” film fab.  
17.05 „Fantozzi idzie na emeryturę” komedia  
18.55 „Ale jazda!” film fab.  
21.00 „Dom, kochany dom” film fab.  
22.45 „Nocny portrier” film fab.  
00.20 „Paddington 2” film fab.



7.00 Jak to jest zrobione?  
9.00, 16.00 Fani czterech kółek  
10.00 Łowcy staroci  
12.00 Łowcy staroci: renowacje  
18.00 Obrońcy zabytków  
20.00 Ekstremalne jachty  
21.00 Film dok.  
22.00 Ekstremalna Alaska  
23.00 Pojedyunki Eda Stafforda

TVP WILNO	
7.00	Info Wilno
7.15	S. „Wybrani”
8.50	S. „Na dobre i na złe”
9.40	Rodzinny ekspres
10.05	Detektyw Literka
10.15	S. anim. „Leo da Vinci”
10.30	Czytanie przed spaniem
10.40	Ewangeliarz Litewski
10.55	Msza Święta Zmartwychwstania Pańskiego i błogosławieństwo Urbi et Orbi
13.35	Ziarno
14.00	S. „Plebania”
14.45	Zakochaj się w Polsce
15.10	Unia kulinarna
15.30	Niezłomni polskich kresów
16.00	Koronka do Miłosierdzia Bożego
16.20	Serial
17.15	„Rocca zmienia świat” film fab.
19.50	Tygiel
20.05	Klub u redaktorów
20.30	Wiadomości
21.00	S. „Wybrani”
22.30	„Zawsze jest czas na miłość” komedia
00.10	Dotknij nieba
LRT   TV	
6.00	Hymn Republiki Litewskiej
6.02	Legandy. Dziś i na zawsze
7.00	Weranda
7.30	Świąteczne myśli
8.00	Wyznania
8.30	Poranny przekładaniec
9.00	Życ na wsi jest dobrze
9.30	Notatki przyrodnika
10.00	Encyklopedia Gustawa
10.30	Mój najlepszy przyjaciel
10.55	Msza Święta Zmartwychwstania Pańskiego i

błogosławieństwo Urbi et Orbi	
13.30	S. dok. „Młody Montalbano”
15.30	Wiadomości
15.45	Na tropach historii
16.45	Dajmy czadu!
18.00	Drogi. Maszyny. Ludzie
18.30	Wiadomości
19.00	Złoty umysł
20.30	Panorama
21.00	Muzyka to ja
23.00	„Papi Sitter” komedia
00.35	„Żołnierz” dramat
LRT   PLUS	
6.00	Filmy anim.
11.50	„Niania” film fab.
13.45	„Podróż na Tajemniczą Wyspę” film fab.
15.35	„Wakacje Jasia Fasoli” komedia
17.20	Teleloto TV gra
18.30	Wiadomości
19.30	Głos Litwy
22.00	„Snake Eyes: Geneza G. I. Joe” film fab.
00.25	„Titan” thriller
LRT   TV	
6.00	Hymn Republiki Litewskiej
6.05	Filmy anim.
9.30	S. „Theodosia”
10.00	Msza św. wielkanocna w kościele ewangelików luteranów w Wilnie
11.30	„Tylko razem” film dok.
12.20	Filmy anim.
13.20	„Sophie” film fab.
15.05	„Kuba Guzik i dzika trzynastka” film fab.
17.00	Zbliżenie
18.00	„Saga o podarowanym sercu” film muz.
19.00	Litewscy naukowcy
19.30	LRT Klasika na żywo
20.30	Panorama

21.00	„BBC Proms 2021” - Mirga Gražinytė-Tyla i orkiestra
22.55	„Sugar Man” film dok.
00.35	„Żołnierz” dramat
BTV	
6.00	Seriale anim.
8.30	S. „Simpsonowie”
9.00	„Zagroda marzeń”
9.30	„La Maistas”
10.00	„Świat według kobiet”
11.00	„Sady marzeń”
12.00	„Sing” film anim.
14.25	„Noc w muzeum: Tajemnica grobowca” komedia
16.30	„Evan Wszchemogący” komedia
18.30	Wiadomości TV 3
19.30	S. „Tangomani”
21.30	„Free Guy” komedia
23.50	„Exodus: Bogowie i królowie” dramat
BTV	
6.00	Infokomentarze z Arnasem Mazetisem
7.00	Mieszkam tu
8.00	Kolory lasu
8.30	Róg tura
9.00	Drużynowy Puchar Europy 2022 Strongmanów. Kazlu Ruda
10.10	„Diamentowa afera” komedia
12.05	„Areszt domowy” komedia
14.15	„Nowi miastowi” komedia
16.05	„Książę w Nowym Jorku” komedia
18.25	„Lepiej późno niż później” komedia
21.00	„Człowiek ze stali” film fab.
23.50	„Policja i rasizm” thriller”

rytas.tv	
6.00	S. „Nie wyrzekaj się”
8.00	Msza św.
9.30	Akademia wsi
10.00	W świecie koszykówki
10.30	Życie w biznesie
11.00	Koncert zespołu „Patrol”
12.00	S. „Ochroniarz dzieci”
14.00	S. „Agenci wymiaru sprawiedliwości”
16.00	Wiadomości
16.30	24/7
17.30	Pół godziny z Valatką
18.00	Wiadomości
18.30	Koncert
20.00	Wiadomości
20.30	Najlepsze piosenki „Pukas”
22.30	Wiadomości
23.00	S. „Ochroniarz dzieci”
LITUVOS	
6.30	S. „Podróż do domu”
7.30	„Złoto Jukonu”
8.30	„Piekielna droga”
9.30	„Na jednym końcu haczyk”
10.00	„Zwiadowca przeszłości”
10.30	„E-gazas dugnas”
11.00	S. dok. „Kacza dynastia”
11.30	S. dok. „Dzika Ameryka Łacińska”
12.40	S. dok. „Dzika Nowa Zelandia”
13.55	„The Challenge: Starcie eksów”
15.00	„Składaki z Las Vegas”
16.00	„Magazynowe wojny”
17.30	Piłkarska Opibet A liga. „Banga” - „Žalgiris” Kowno
20.00	S. „Przekroczyć granicę”
21.00	Wiadomości
22.00	„NBA Action”
22.30	Mistrzostwa NBA „Clippers” - „Suns”

TVP 1	
6.15	„100 lat propagandy”
6.35	„Rycerze wolności”
7.05	„Świat ogrodników”
7.20	S. „Mol’far”
8.20	S. „Danni Lowinski”
10.20	S. „Candice Renoir”
11.30	„Małżeństwo warte miliony”
12.30	„Młodzi o 10 lat”
13.00	Pozdrowienia
15.45	S. „Niewinni”
17.45	S. „Yargi”
18.45	S. „Sprawy rodzinne”
19.45	S. „Genialna Morgane”
21.00	S. „Francuskie morderstwa”
23.05	„Tami” komedia
TVP 1	
6.05	„Sprawa dla reportera”
7.00	Słownik polsko@polski
7.25	„wojsko-polskie.pl”
7.50	„Słowo na niedzielę”
8.00	Transmisja Mszy Świętej
9.00	„Tydzień”
9.25	„Okrasa łamie przepisy”
10.00	S. „Wybrani”
10.55	Msza Święta Zmartwychwstania Pańskiego i błogosławieństwo Urbi et Orbi
13.30	„Noc pełna Światła” widowisko
14.10	„Zielona Planeta”
15.05	„Z pamięci”
15.15	„Trędownata” melodramat
16.55	„Rolnik szuka żony”
18.00	Teleexpress
18.30	„Jaka to melodia?”
19.25	S. dok. „Ania”
20.30	Wiadomości
21.20	„Prorok” dramat
23.35	„Ben Hur” dramat



	przez świat"	10.25 „Jutro czeka nas długi dzień” film dok.	9.00 „Słowo życia”	dzień
8.00 „Woła Nas Pan” Oratorium Wielkanocne Ernesta Brylla i Włodzimierza Korcza	17.30 „Polacy to wiedzą!”	11.45 „Ale nam się wydarzyło... Jan Paweł II”	9.05 „Ziemia Święta - Pięta Ewangelia”	23.00 Reportaż
9.00 Liturgia prawosławna z cerkwi św. Jerzego w Białymstoku	18.00 Teleexpress	11.55 „1863 - KU WOLNOŚCI”	9.25 Święty na każdy dzień	23.20 „Ikona miłości” film dok.
10.05 „Książę i żebrak” film fab.	20.05 „Wielkanocna radość śpiewania z Arką Noego”	12.00 „Tajemnica Ojca Pio” film dok.	9.30 „Z Parlamentu Europejskiego”	00.00 „Jak my to widzimy - z daleka widać lepiej”
12.05 „Trzeci punkt widzenia”	20.30 Wiadomości	13.15 „Historia dzieje się”	10.00 S. dok. „Prymas Stefan Wyszyński”	00.30 „Tam, gdzie Bóg płacze”
12.45 „Potop Redivivus” film fab.	21.20 S. „Komisarz Alex”	14.00 „Był taki dzień”	10.10 Spotkanie z Magdą Buczek	
15.55 „Wędrowiec Polski”	22.15 „Potop Redivivus” film fab.	14.05 S. dok. „Wszystkie kolory świata”	10.15 „Manna z nieba”	6.00 „Gangster, glina i diabeł” film fab.
16.40 S. „Wojna domowa”	01.20 „Tryptyk rzymski” film anim.	14.55 „Zaginione? Ocalone? Historie zawodów różnych”	10.30 „Ziemia mojego Zbawiciela” film dok.	7.50 „Fukusima” film fab.
18.15 „Niedziela z...”		15.15 „Działo się w Krakowie”	11.00 Msza Święta w uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego w Watykanie	9.50 „Ale jazda!” film fab.
19.05 „Spadek” film fab.	6.55 Serwis Info Poranek	15.20 „Handlarz cudów” dramat	12.25 „Niedziela”	11.55 „Dom, kochany dom” film fab.
20.30 „Smaki czasu z Karolem Okrasą”	11.00, 14.00, 16.15, 17.30, 18.45 Serwis Info Dzień weekend	17.00 „Polskie dziedzictwo”	12.30 S. dok. „Tajemnice Watykanu”	13.40 „Nocny portrier” film fab.
21.00 „Pożegnanie z Afryką” film obycz.	13.30 „Nie da się ukryć”	17.30 „Nowe imperium” film fab.	13.00 Błogosławieństwo „Urbi et Orbi”	15.15 „Paddington 2” film fab.
23.50 „Informacje kulturalne”	16.00 „Za kulisami”	19.15 „Był taki dzień”	13.20 „Papież Polak do rodaków”	17.05 „Fantozzi bierze rewanż” komedia
00.15 „Trzeci punkt widzenia”	16.50 „Ludzie z miasta”	19.20 „Portugalia - Dzikie Zachód Europy” film dok.	13.55 Święty na każdy dzień	18.55 „Nieziemski” film fab.
	17.00 „Okiem wiary”	20.10 „Biblioteka człowieka myślącego”	14.00 S. „Lalka”	21.05 „Wredne igraszki” film fab.
7.00 „Giganci nauki”	18.00 „Teleexpress”	20.20, 21.15 „Szlakiem miejsc niezwykłych”	15.20 Muzyczne chwile	22.45 „500 dni miłości” film fab.
7.55 S. „Zmiennicy”	18.15 „Teleexpress Extra”	20.30 „Sprawy honorowe” film dok.	15.35 S. dok. „Pielgrzym Miłości”	00.20 „Dyrektor” film fab.
8.50 „Księga obyczajów”	18.30 „Teleexpress na deser”	21.00 Gość Wiadomości	16.00 „Nowo nawróceni”	
9.10 „Zakochany anioł” komedia	19.00 „Panorama”	21.15 „Minęta 20.”	16.55 Święty na każdy dzień	7.00 Jak to jest zrobione?
10.45 „Słowo na niedzielę”	19.25 „Studio Zachód”	22.00 „Gdzie jest Pan Cogito?”	17.00 Informacje dnia	9.00 Fani czterech kółek
10.55 Msza Święta Zmartwychwstania Pańskiego i błogosławieństwo Urbi et Orbi	19.50 „INFO V4+”	22.45 Serwis Info Wieczór weekend	17.10 Koncert życzeń Bożego” film dok.	10.00 Jak to jest zrobione?
13.35 Wielkanocny Koncert Dobrej Nadziei	20.05 „Głębia ostrości”	00.00 Info Wieczór	17.45 „Tajemnice Grobu Bożego” film dok.	11.00 Łowcy staroci
15.15 S. „Zmiennicy”	20.30 Wiadomości		18.30 „Sól Ziemi”	12.00 Skarby z szopy
16.20 „Noc pełna Światła” widowisko	21.00 Gość Wiadomości	7.30 „Był taki dzień”	18.55 „Poczet wielkich Polaków”	14.00 Walka o bagaż
16.50 „Top 3 Marka Sierockiego - Piosenki wiosenne”	21.15 „Minęta 20.”	7.32 „Informacje kulturalne”	19.00 Modlitwa Regina Coeli	16.00 Obrońcy zabytków
17.05 „Wojciech Cejrowski - boso	22.00 „Gdzie jest Pan Cogito?”	7.45 „Sanktuarium” film dok.	19.05 Informacje dnia	18.00 Łowcy klasyków
	22.45 Serwis Info Wieczór weekend	8.35 „Myśli na ten czas”	19.15 „Złodziej w sutannie” spektakl	19.00 Zarobić na kamperach
	00.00 Info Wieczór	8.50 „Szlakiem miejsc niezwykłych”	20.30 S. anim.	20.00 Wojny hotelowe
		9.00 Msza greckokatolicka	21.20 Modlitwa różańcowa	21.00 Gorączka złota
	7.30 „Był taki dzień”	9.55 „Miniatury filmowe do muzyki klasycznej”	21.50 „Myśląc Ojczyzna”	22.00 „Biggie i Tupac: kto zabił raperów?” film dok.
	7.32 „Informacje kulturalne”	10.00 „Klasztorne smaki”	22.00 Apel Jasnogórski	23.00 „Viagra. Mała niebieska pigułka co zmieniła świat” film dok.
	7.45 „Sanktuarium” film dok.		22.20 Informacje dnia	00.00 Pojedyunki Eda Stafforda
	8.35 „Myśli na ten czas”		22.40 „Retrospekcja”	
	8.50 „Szlakiem miejsc niezwykłych”		22.45 „Stan bezpieczeństwa państwa”	
	9.00 Msza greckokatolicka		22.55 Święty na każdy	
	9.55 „Miniatury filmowe do muzyki klasycznej”			
	10.00 „Klasztorne smaki”			

TVP WILNO	
7.00 Klub u redaktorów	
7.20 S. „Wybrani”	
8.55 S. anim. „Różowy słoń odkrywa świat”	
9.10 „O czym szumi las” film fab.	
10.20 „Mała czarownica” film fab.	
12.10 „Wielkanoc na Podhalu”	
12.35 „Okrasa łamie przepisy”	
13.05 Tygiel	
13.20 „Pan Tadeusz” dramat	
14.45 Księga obyczajów	
16.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego	
16.20 „Kwiat pustyni” film fab.	
18.25 Wielkanocna radość śpiewania z Arką Noego	
18.50 „Na karuzeli życia” film fab.	
20.30 Wiadomości	
21.00 S. „Wybrani”	
22.40 „Metro. 30 lat później” musical	
00.25 Reportaż z każdej strony	
00.40 Unia kulinarna	
LRT   TV	
6.00 Hymn Republiki Litewskiej	
6.02 Styl	
7.00 Historia zeczy	
8.00 Kuchnia Beaty	
9.00 „Zosia w tarapatach” film fab.	
10.45 „Duch w butelce” film fab.	
11.45 „Ratujmy Florę” film fab.	
13.20 „Jeszcze zaśpiewamy” koncert	
14.50 „Kobiety biegały” komedia	
16.30 „Sen” koncert Jazzu	
18.00 Kto i dlaczego?	
18.30 Wiadomości	

19.00 „Za zwycięstwo żyć” koncert
20.30 Panorama
21.00 Koncert (cd.)
22.15 „Romeo i Julia” dramat
00.10 „Kobiety biegały” komedia
6.00 Filmy anim.
6.30 S. anim. „Tom i Jerry Show”
7.05 „Księżniczka Łabędzi i królewska tajemnica” film anim.
8.45 „Paskudy” film anim.
10.25 „Marmaduke - pies na fali” komedia
12.10 „Niania i wielki bum” film fab.
14.20 „Uwaga na goryla” film fab.
16.10 „W 80 dni dookoła świata” komedia
18.30 Wiadomości
19.30 „Czego mężczyźni nie wiedzą” komedia
21.45 „Królowe zbrodni” film fab.
23.55 „As w rękawie” thriller

LRT   PLUS	
6.00 Hymn Republiki Litewskiej	
6.02 Złoty umysł	
7.20 Kto i dlaczego?	
7.50 Zbliżenie	
8.45 Niedzielne myśli	
9.15 „Tylko razem” film dok.	
10.05 „Saga o podarowanym sercu” film muz.	
11.35 Cirque du Soleil „Volta”	
13.15 Koncert Juano Diego Florezo	
15.00 „Nasz papież” film dok.	
16.15 Koncert „Viva Latino!”	
17.40 „Stworzenia	

świata” oratorium J. Haydna
19.30 „Gershwin, amerykański klasyk” film dok.
20.30 Panorama
21.00 „Coldplay: Głowa pełna marzeń” film dok.
22.50 „Sen nocy letniej” balet A. Ekmana
00.30 Wiadomości DW (ros.)
0.45 Dziś na świecie (ros.)
6.00 Seriale anim.
8.05 „Noc w muzeum. Tajemnica grobowca” komedia
10.05 „Tajni i fajni” film anim.
12.00 „Pies, który ocalał Wielkanoc” film fab.
13.50 „Między nami kosmos” film fab.
16.10 „Królowo Śnieżka” komedia
18.30 TV3 wiadomości
19.30 Koncert pamięci Donatasa Čižauskasa
22.30 „Kingsman: Złoty krąg” komedia
00.55 „Free Guy” komedia
6.30 „Jezioro łabędzie w Chinach” film dok.
7.40 „Ogniste ptaki” film dok.
8.50 „Mocne uderzenie” komedia
11.00 „Głupi i głupszy” komedia
13.10 „Tootsie” komedia

18.30 Mistrzostwa LKL „Neptunas” - „Rytas”	
21.00 „Mroczna wieża” film fab.	
22.55 „Człowiek ze stali” film fab.	
rytas.tv	
5.45 Bushido ring	
6.30 S. „Jasnowidz”	
10.00 „Niedokończona piosenka” koncert	
12.00 „Pierwszy raz. 60+”	
12.30 Akademia wsi	
13.00 Nowy dzień	
14.00 „Chleb orzechowy” film fab.	
16.00 Reporter	
16.20 Sport. Pogoda	
16.30 Koncert B. Dambrauskaite	
17.30 S. dok. „Nieodnaleziona Rosja”	
18.00 Reporter	
18.20 Sport. Pogoda	
18.30 Najlepsze piosenki „Pukas”	
20.00 Reporter	
20.30 Najlepsze piosenki „Pukas”	
22.30 Reporter	
22.50 Sport. Pogoda	
23.00 Koncert zespołu „Balius”	
00.00 Koncert zespołu „Patrułiai”	
6.30 S. „Hawaii 5.0”	
7.30 „Nagi instynkt przetrwania”	
8.30 „Autopilot”	
9.00 „E-gazas dugnas”	
9.30 S. „Semafor”	
10.30 S. „Simpsonowie”	
11.30 S. „Żonaty i z dziećmi”	
12.00 „Talenty Ameryki”	
14.00 S. „Nagi instynkt przetrwania”	
15.00 S. „CSI. NY”	

16.00 S. „Hawaii 5.0”	
18.00 S. „Semafor”	
19.00 S. „Żonaty i z dziećmi”	
20.00 S. „Wojny gangów”	
21.00 „Ucieczka z Pretorii” thriller	
23.15 „Ostrze róży” komedia	
6.00 S. „Kadin”	
7.00 „Rodzinne melodramaty”	
8.00 S. „Zakazany owoc”	
9.00 S. „Zranione serce”	
10.00 S. „Nieśmiertelnik”	
11.00 S. „Danni Lowinski”	
12.00 S. „Dr House”	
13.00 S. „Prawo i porządek”	
14.00 S. „Bez domu jest źle”	
15.00 S. „Anupamaa”	
16.00 „Zamieńmy się żonami”	
17.00 „Rodzinne melodramaty”	
18.00 S. „Major Crimes”	
19.00 S. „Dr House”	
20.00 S. „Prawo i porządek”	
21.00 S. „Pacific Criminal”	
23.10 S. „Francuskie morderstwa”	
01.10 S. „Spirala”	
TVP 1	
6.20 „Dobry Łotr” film fab.	
8.00 Transmisja Mszy Świętej	
8.55 „Życie według świętego Jana Pawła II”	
9.20 S. „Opowieść o Zbawicielu”	
12.50 Między ziemią a niebem (13.00 Modlitwa Regina Coeli)	
13.55 „Zielona Planeta”	
15.00 „Pan Wołodyjowski”	

film fab.	widowisko	7.00 „Był taki dzień”	9.05 „Prawdziwie spadła z nieba” film dok.	Regina Coeli
18.00 „Teleexpress”	16.50 „Top 3 Marka Sierockiego - Piosenki wiosenne”	7.03 „Wojna w eterze”	10.05 Święty na każdy dzień	19.05 Informacje dnia
18.30 „Jaka to melodia?”	17.05 „Wojciech Cejrowski - boso przez świat”	7.05 „Było, nie minęło”	10.10 „Albertynki” film dok.	19.15 „Rozmowy niedokończone”
19.25 S. dok. „Ania”	17.30 „Polacy to wiedzą!”	7.40 „Tomek na granicach... Rzeczypospolitej”	10.30 Msza święta z Jasnej Góry	20.25 Święty na każdy dzień
20.30 Wiadomości	18.00 Teleexpress	8.00 „Tajemnica Ojca Pio” film dok.	11.30 S. anim „Moja katolicka rodzina”	20.30 S. anim. „Opowieści Theo”
21.20 S. „Polowanie na ćmy”	20.05 „Wielkanocna radość śpiewania z Arką Noego”	9.25 „Śladami Eskulapa”	11.55 „Prawda znalazła swój dom” film dok.	21.00 Informacje dnia (wydanie główne)
22.20 „Rolnik szuka żony”	20.30 Wiadomości	9.45 „Był taki dzień”	12.20 „Stan bezpieczeństwa państwa”	21.20 Modlitwa różańcowa
22.25 „Quantum of Solace” film fab.	21.20 S. „Komisarz Alex”	9.50 „Okrasa łamie przepisy”	12.30 „Powołani”	21.50 „Myśląc Ojczyznę”
00.20 „Muzyka ciszy” film fab.	22.15 „Potop Redivivus” film fab.	10.15 S. „Szaleństwo Majki Skowron”	12.55 „Polski chleb” reportaż	22.00 Apel Jasnogórski
	01.20 Film anim.	10.35 „Ofiarowanie” film dok.	13.00 Modlitwa Regina Coeli	22.20 Informacje dnia
7.55 „Muzyczne poranki”		11.30 S. „Lalka”	13.03 Informacje dnia	22.40 „Zamek w Korzkwi - Szlakiem Pióra” film dok.
8.50 „Wędrowiec Polski”	6.35, 9.20 Serwis Info Poranek	12.50 „Na tropie przypraw. Pikantnie i słodko”	13.20 „Jutrzenka nadziei” film fab.	23.00 „Z wędką nad wodę w Polskę i świat”
9.30 „Śmierć na Nilu” film krym.	8.10 „Jedziemy”	13.10 „30 lat dookoła świata, czyli jubileusz TVP Polonia”	15.05 Koncert inauguracyjny w ramach Europejskiego Spotkania Młodzieży	23.30 „Bez lęku. Niezwykła decyzja Papieża Benedykta XVI” film dok.
12.00 S. „Noce i dni”	9.00 „Jedziemy dalej”	15.10 „Braciszek” dramat	16.30 „Historia wielkanocna” film anim.	00.15 Film dok.
13.05 „Galeria sztuki na ekranie”	11.20, 14.30, 18.30 Serwis Info Dzień	16.45 „Gen miłosierdzia” film dok.	16.50 „Ma się rozumieć”	
14.25 „Czy Pani mnie słyszy?” film dok.	13.00 Info Raport	17.40 S. dok. „Wszystkie kolory świata”	17.00 Informacje dnia	6.00, 13.00, 20.00 Fani czterech kótek
15.30 „Tajemnica V symfonii Beethovena” film dok.	16.30 Info Dzień	18.30 S. dok. „Klejnoty Alp, wielkie jeziora Włoch”	17.10 „Sanktuaria polskie”	9.00, 19.00 Jak to jest zrobione?
17.15 „Kopciuszek” spektakl	17.30 „Rodzina i praca”	19.20 „Galeria Widmo”	17.30 „Porady medyczne bonifratrów”	10.00 Skarby z szopy
18.05 „Pan Wołodyjowski” film fab.	17.40 Info Dzień (16.45 Info Kultura)	19.30 S. „Korona królów”	17.55 Święty na każdy dzień	10.30 Walka o bagaż
21.00 „Złota dama” film fab.	18.00 „Teleexpress”	19.55 „Piosenką przez historię”	18.00 „Świadkowie”	11.00 Morze złota
23.00 „Informacje kulturalne”	18.15 „Teleexpress Extra”	20.00 „Smoleński lot” film dok.	18.30 „Na łowy”	12.00 Łowcy staroci
23.25 „Na karuzeli życia” film fab.	19.00 „Panorama”	20.50 „1863 - KU WOLNOŚCI”	18.55 „Poczet wielkich Polaków”	14.00 Gorączka złota
	19.20, 22.35 Serwis Info Wieczór	21.00 „Tatarak” dramat	19.00 Modlitwa	17.00 Skarby z szopy
7.00 „Giganci nauki”	19.35 „O tym się mówi”	22.30 „Historia w postaciach zapisana”		18.00 Łowcy staroci
7.55 S. „Zmiennicy”	20.05 Info Kultura	00.10 „Jackie” film fab.		19.30 Jak to działa?
8.50 „Księga obyczajów”	20.10 ALARM!			21.00 Pojedynki Eda Stafforda
9.10 „Zakochany anioł” komedia	20.20 Homilia Mszy św. w intencji ofiar katastrofy smoleńskiej			22.00 Nagi instynkt przetrwania
10.45 „Słowo na niedzielę”	20.40 Wiadomości			00.00 Skarby z szopy
10.55 Msza Święta Zmartwychwstania Pańskiego i błogosławieństwo Urbi et Orbi	21.00 Gość Wiadomości	6.30 „Ziemia mojego Zbawiciela” film dok.		
13.35 Wielkanocny Koncert Dobrej Nadziei	21.15 „Minęła 20.”	7.00 „Ze szkolnej ławki”		
15.15 S. „Zmiennicy”	22.00 „Nie da się ukryć”	8.15 „Odpowiedzialni za Kościół”		
16.20 „Noc pełna Świątła”	22.15 „Resortowe dzieci”	8.40 „Restauracja” reportaż		
	22.50 „W tyle wizji”	8.55 „Poczet wielkich Polaków”		
	23.30 „W tyle wizji Extra”	9.00 „Słowo życia”		
	00.00 Info Wieczór			
	00.30 „W akcji”			
				

### Pranešimas dėl sklypų ribų derinimo

Informuojame, kad 2023 m. balandžio 17 d. nuo 09:00 val., bus atliekami žemės sklypo esančio Vilniaus m. sav., Vilnius, Malonioji g. 10 ribų ženklinimas. Kviečiamas gretimo sklypo (kadastru Nr. 0101/0039:0752) savininkas B.A. ir R.M. ar jo įgalioti asmenys. Kontaktinė informacija: mob. tel. +37065350750, geopletra.info@gmail.com

Zam. 2596

# PROGRAM WIELKANOCNY W TVP WILNO



## RODZINNY EKSPRES – WIELKANOC – TRIUMF I NADZIEJA

Magazyn religijny o charakterze poradnikowym, w którym rozmowy z gośćmi przeplatane są ciekawymi felietonami.

Zmartwychwstanie Pańskie: jest wyjściem, przejściem człowieka z niewoli grzechu, zła, do wolności miłości i dobra.

„Bóg jest życiem, jedynie życiem, a jego chwałą jest żywy człowiek” – słowa papieża Franciszka.

W programie Rodzinny ekspres porozmawiamy o tym, czym jest Wielkanoc – tradycją, przeżyciem duchowym, a może spotkaniem przy stole z rodziną, albo refleksją nad triumfem życia i nadziei nad śmiercią.

Zapraszamy w niedzielę, 9 kwietnia o godz. 9.40.

## Ziarno

Wielkanoc na Żywiecczyźnie

PROGRAM RELIGIJNY DLA NAJMŁODSZYCH

Odcinek na podstawie Ewangelii wg św. Jana: J 20, 1-9 – Zmartwychwstanie Pana Jezusa. Ciocia Ewelina postanowiła zabrać ziarnowe dzieci na Wielkanocną wycieczkę po Żywiecczyźnie. Niestety, kiedy zapomina się adresu i telefonu, nie tak łatwo jest się odnaleźć, na szczęście na ratunek przychodzi śpiew miejscowych aniołów.

Transmisja o godz. 13.35

## MSZA ŚWIĘTA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO I BŁOGOSŁAWIEŃSTWO URBI ET ORBI

transmisja z Watykanu

W Niedzielę Wielkanocną, 9 KWIETNIA, O GODZ. 10.55 papież Franciszek odprawi w Watykanie Mszę Świętą Zmartwychwstania Pańskiego, a po jej zakończeniu wygłosi orędzie Urbi et Orbi, zakończone specjalnym błogosławieństwem.



tvpwilno@tvp.pl



@tvpwilno



wilno.tvp.pl